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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS-BA.

INSTITUICAO: MIQUEI — Movimento de Inclusao e
Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia.

CNPJ :

05.391.160/0001-22
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RECURSO:

FONTE:
PARCELA:
VALOR:
PERIODO:

03/04/2023
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01

10/12

RS 47.367,72

01/01/2023 a 31/01/2023

EXERCICIO 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER N°015/2023

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO DE BARREIRAS — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuigdes, legais com fundamento na Lei n°13.019/2014 alterada pela Lei n°13.204/2015, Lei Federal n°4.320/64, Decreto Federal
n°8.726/2016, Lei complementar n°006/91 e n°101/00, Res. n°627/2002, Res. n° 1381/2018 ¢ n° 1385/2019 do TCM/BA, Lei
Municipal n°1063/2014 Decreto Municipal n° 245/2017 e outras regulamentagdes ¢, levando em consideragdo, ainda, as colocagbes
seguintes, faz o seguinte parecer:

A Prestagiio de Contas da Movimento de Inclusdo e Qualifica¢io da Pessoa com Deficiéncia-MIQUEI - CNPJ

N° 05.391.160/0001-22, Exercicio financeiro de 2023, referente a 10* (décima) parcela, total RS 47.367,72 (quarenta sete mil,
trezentos sessenta sete reais e setenta dois centavos) do 1° Aditivo do Termo de Fomento N°003/2021, vigéncia 03-04-2023,
recursos do Fundo Mun.de Educacdio, Fonte 01,conforme cronograma de desembolso no Plano de Trabalho, cujo objeto é “ofertar
até a 60 jovens e adultos com deficiéncias, atendimento com acolhimento, apoio psicolégico, orientagdo sobre os seus direitos,
tanto para PCDs como para familiares e/ ou cuidadores, forma¢do em LIBRAS-Linguagem Brasileira de Sinais , Braille e
Libras/Portugués para surdos”, foi encaminhada tempestivamente pelo seu Presidente, com informagdes de que os servigos foram
prestados nas seguintes agdes: -Planejamento e organizagdo das atividades administrativas e pedagégicas, pagamento de profissionais
para execugdo do objeto no ensino especializado & pessoa com deficiéncia, de impostos, aquisi¢@o e despesas de manutenggo predial,
de computadores, acolhimento e orientagio as familias, aos usudrios, a comunidade com curso de Libras, oficinas de alfabetizacfio e
letramento de surdos, planejamento pedagdgico para 2023, atendimento psicossocial, participagdo em reunides de Conselhos,
entrevistas a TV Cémara, Radio, curso de férias-Libras, entrega de hortaliga, dentre outros, para 32 pessoas com deficiéncias,
conforme Relatério ¢ Registros fotograficos anexos aos autos da prestagdo de contas, periodo 01-01-2023 a 31-01-2023.

A fiscalizagdo contdbil, financeira e or¢amentiria do Movimento de Inclusio e Qualificacio da Pessoa com
Deficiéncia -MIQUEI, foi realizada na integra pelo Setor de Convénios da Prefeitura. Também, pela equipe gestora da entidade, que
promoveu a execugdo dos recursos, conforme Relatério de Cumprimento do Objeto e Registros fotograficos, publicizagdo das suas
agdes (doc. anexo). Registra —se ainda, o Relatério Técnico de Inspe¢do da Comissdo Técnica de Auditéria da Secretaria Municipal
de Educagdo, Cultura e Lazer (doc. anexo), que promoveu o monitoramento, fiscalizagdo e avaliagdo da aplicabilidade correta dos
recursos, objeto da parceria, constatando que, os recursos foram executados de maneira coerente com o delineado no Plano de
Trabalho. Portanto, esta Controladoria Geral do Municipio, manifesta em conformidade com a legisla¢do pertinente € com base nos
Relatérios da Comissd@o responsavel citada,somados as publicizagdes das agdes da entidade, que resultados foram alcangados e
impactos sociais benéficos ao publico destinado, com atendimento educacional especializado as pessoas com deficiéncias, visando a
autonomia ¢ independéncia, o respeito, inclusdo no mercado de trabalho, familias acompanhadas e orientadas sobre os seus direitos,
capacitagdo da comunidade nos cursos de libras, etc., atingindo assim, metas previstas no Plano de Trabalho, e por fim ofertando
atendimento de qualidade para o referido piiblico, elevando a parceria e o compromisso social da Prefeitura Municipal.

Relembramos ao ilustre examinador que: empenho da despesa observa a fonte de financiamento. A nota de empenho
registra todas as informagdes bésicas exigidas na norma da Resolugfio 1381/2018. Os pagamentos estdo sendo realizados mediante
ordem bancaria pelo seu valor liquido. Os pagamentos foram realizados mediante emissdo de ordem autorizada pela autoridade

competente e processada pela contabilidade.

CONTROLADQR GERAL DO MUNICiPIO




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS-BAHIA.
ESTADO DA BAHIA
RELATORIO TECNICO PARCIAL DA APLICACAO DE RECURSOS

RESERVADO A UNIDADE CONCEDENTE

Parecer Técnico

Tratam os autos desta prestagio de contas de recursos repassados a4 entidade = Movimento de Inclusio e
Qualificaciio da Pessoa com Deficiéncia-MIQUEI - CNPJ N° 05.391.160/0001-22, Exercicio financeiro de 2023, referente 10°( décima)
parcela no montante de RS 47.367,72(quarenta sete mil, trezentos sessenta sete reais e setenta dois centavos) do 1 ° Aditivo a0 Termo
de Fomento N°003/2021, vigéncia 03-04-2023, recursos do Fundo Municipal de Educagio, Fonte 01,conforme cronograma de
desembolso no Plano de Trabalho , cujo objeto “ofertar até a 60 jovens e adultos com deficiéncias, atendimento com acolhimento, apoio
psicoldgico, orientagio sobre os seus direitos, tanto para PCDs como para familiares e/ ou cuidadores, formagido em LIBRAS-Linguagem
- Brasileira de Sinais , Braille ¢ Libras/Portugués para surdos”, foi encaminhada tempestivamente pelo seu Presidente, com informagbes que
servigos foram prestados nas seguintes agdes: - Planejamento e organizagdo das atividades administrativas e pedagégicas, pagamento de
profissionais para execugéio do objeto no ensino especializado & pessoa com deficiéncia, de impostos, aquisi¢do e despesas de manuteng@o
predial, de computadores, acolhimento e orientagdo as familias, aos usuérios, a comunidade com curso de Libras, oficinas de alfabetizagéo e
letraménto de surdos, planejamento pedagdgico para 2023, atendimento psicossocial, participa¢do em reunides de Conselhos, entrevistas a TV
Céamara, Radio, curso de férias-Libras, entrega de hortaliga, dentre outros, para 32 pessoas com deficiéncias, conforme Relatério ¢ Registros
fotograficos anexos aos autos da prestagdo de contas, periodo 01-01-2023 a 31-01-2023.

Diante do acompanhamento integral, verificagdo da consisténcia e compatibilidade do objeto do Termo acima descrito,
realizado pelo Setor de Convénios, somados aos Relatérios de Cumprimento do Objeto, do Registro fotograficos das atividades da equipe
gestora da entidade, das publicizagdes das suas agdes (docs. anexo). Também, do Relat6rio Técnico de Inspe¢do da Comissdo Técnica de
Auditéria da Secretaria Municipal de Educagio, Cultura e Lazer (doc. anexo), que promoveu o monitoramento, fiscalizagiio e avaliagdo da
aplicabilidade correta dos recursos objeto da parceria, constatando que, os recursos foram executados de maneira coerente com o delineado no
Plano de Trabalho. Portanto, esta Secretaria Municipal de Educagdo, manifesta em conformidade a legislagdo pertinente, e com base nos
Relatorios da citada Comissdo, somados as publicizagdes das a¢des da entidade, que resultados foram alcan¢ados ¢ impactos sociais
benéficos ao publico destinado, com atendimento educacional especializado as pessoas com deficiéncias, visando a autonomia e
- independéncia, o respeito, inclusdo no mercado de trabalho, familias acompanhadas e oricntadas sobre os seus direitos, capacitagdo da
— ¢ comunidade nos cursos de libras, etc., atingindo assim, metas previstas no Plano de Trabalho, ¢ por fim ofertando atendimento de qualidade
para o referido pL’lincb, elevando a parceria e o compromisso social da Prefeitura Municipal.

Nesse sentido, demonstra-se adequadamente a aplica¢fio dos recursos para os quais foram concedidos conforme as metas

do Plano de Trabalho. Por isso, considera-se REGULAR em forma € contetido a presente prestagdo de contas, consoantes Lei n° 3.019/2014,
alterada pela Lei n°13.2014/2015, Resolugfo n°1381/2018, Decreto  Municipal n°245/2017 e outras regulamentagdes. '

Dessa forma, apds andlise de execugdo do objeto da parceria, quanto ao seu cumprimento adequado ao Plano de Trabalho

houve atingimento dos resultados pactuados. Portanto, ficou evidenciado a eficiéncia, eficacia e efetividade. E, por fim, sendo estas as

consideragdes, submetem-se aos autos da prestagdo de contas 4 aprovagio e arquivamento.

Aprovéqﬁo do Ordenador de Despesa Barreiras-Bahia, 27 de margo de 2022.

Gabricla Ga Fatta Nogueira
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO




Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

Oficio n° 16/2023
Barreiras/BA, 15 de margo de 2023.
Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)
Joao Barbosa de Sousa Sobrinho

Prefeito Municipal de Barreiras/BA

Assunto: Encaminha Prestagéo de Contas - Parcial da 102 parcela.

Exm. ° Senhor Prefeito,

Em atendimento ao disposto no inciso | do art. 66 da Lei Federal n® 13.019/2014, servimo-
nos do presente para encaminhar o “Relatério de Execugéo do Objeto” elaborado por nossa
instituicdo e demais documentagao comprobatéria das despesas realizadas.

Na ocasido solicitamos a Vossa Ex.? a liberacdo da parcela de recursos subsequente em
conformidade com a parceria celebrada entre esta Entidade e a Prefeitura Municipal de
Barreiras/BA por meio do Termo de Fomento do 1° aditivo n® 003/2021.

Ressalto que o MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM
DEFICIENCIA - MIQUEI, se encontra cumprindo as exigéncias contidas na Lei Federal n°
13.019/2014, e no Decreto Municipal n® 245/2017.

- Desde ja agradecemos pela atengdo, nos colocando a disposicdo para o que se fizer
necessario.

Atenciosamente,

Ivan a de Jesus Passos
Presidente

Movimento de Inclusdo e Qualificacao

da Pessoa Com Deficiéncia - MIQUE)

Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
Rua Itamarati, n2153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 999420016
Miquei_inclusao@outlook.com
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PLANQ DE TRABALHO

1. OBJETO

Oferta de Ensino Especializado para 60 jovens e adultos com
deficiéncia; acolhimento, apoio psicologico e orientagdo sobre
direitos para pessoas com deficiéncia, seus familiares efou
cuidadores; formacdo em LIBRAS ~ Lingua Brasileira de Sinais e

Braille.

&

2. NOME DA INSTITUICAO

Movimento de Inclusdo e Qualificagfio da pessoa com

Deficiéncia.

PROPONENTE:

CONCEDENTE:

CONFERE
Em 0
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PLANO DE TRABALHO

I- IDENTIFICACAQ DO PROPONENTE

Nome Entidade

MIQUEI — Movimento de Inclusdo e Qualificagio da Pessoa com
Deficiéncia

CNPJ
05.391.160/6001-22

Enderego CEP
Rua Itamarati, n° 153 — Bairro Renato Gongalves 47.806.032
Municipio E-mail Telefone FAX
Barreiras miquei_inclusao@outlook. |77-999420016
com
Conta Corrente Banco do Brasil Agéncia 4231-5 Praca de Pagamento
11.2259-2 Transferéncia
I - DADOS DO RESPONSAVEL
Nome:

Ivanete Souza de Jesus Passos

Enderego:

Rua Serra Negra, n° 828 — Vila Rica- Barreiras Ba

Nimero RG Data da Emisso Orgdio Emissor
11.749.661-81 22/11/2013 SSP/BA

CPF Telefone Fixo Celular
018.362.145-02 77 9.99447317
I - TITULO DO PROJETO

Acessibilidade e inclusio na construcio de noves

A ser executado em

12
MESES

caminhos

De a 01/04/2021 4 31/03/2023

IV — JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO

l. 1
At

4

-



A Miquei -Movimento de Inclusio e Qualificagio da Pessoa com Deficiéncia atua na defesa dos dlrexfos”/ N

e inclusdo social de pessoas com deficiéncia (PCDs). As atividades que realizamos compreendem:

1) O ensino Especializado para PCDs pautado no curriculo funcional através de diversas atividades
como alfabetizaggio, informatica, praticas ludicas e culturais (aulas de capoeira, musica, danca,
teatro, expressdo artistica e criativa, entre outras), palestras informativas sobre temas variados
(satide e bem-estar, meio ambiente, seguranga no trabalho, educacio sexual, cidadania e direitos
etc.), capacitagio para o mercado de trabalho. Oferecemos também as AVDs — Atividades de Vida
Diéria, praticas do cotidiano desenvolvidas em um ambiente natural e que visam 0 protagonismo

da pessoa com deficiéncia em suas mais variadas de vida.

2) A mediagfio junto a empresas diversas, visando o acesso das pessoas com deficiéncia ac mercado
de trabalho. Mantemos um banco de curriculos e fazemos palestras para institui¢des que possuem

ou estfio interessadas em incluir as PCDs em seu quadro funcional.

3) Acoes voltadas para familiares e cuidadores, como acolhimento e apoio psicoldgico, orientagio
e assessoramento em relagio aos direitos das pessoas com deficiéncia nas areas da saude,

educagdo, assisténcia social, transporte, cultura e lazer.

4) Acbes para a comunidade em geral, com formagfio em Libras — Lingua Brasileira de Sinais
(cursos e oficinas), curso de Braille e Curso de Atendimento Educacional Especializado em uma
perspectiva bilingue, curso preparatério para profissionais da area da salide no atendimento de
pessoas surdas, curso de conversagio em Libras: experienciando a surdez, curso de escrita braile

e deficiéncias sensoriais.

A oferta das atividades no ano de 2022 se justifica tanto pela continuidade do trabatho com o piiblico ja
atendido pela instituigio, quanto pela continuidade da integragdo entre a Miquei e a sociedade local e
microrregional, por meio dos atendimentos abertos a comunidade e dos servigos ofertados, capacitando

profissionais de diversas dreas através dos cursos e oficinas ofertadas e promovendo a inclusdo social.

V- DESCRICAO DO OBJETO

Oferta de Ensino Especializado para até 60 jovens e adultos com deficiéncia; acolhimento, apoio
psicologico e orientagiio sobre direitos da pessoa com deficiéncia para PCDs, seus familiares e/ou
cuidadores; formagio em LIBRAS — Lingua Brasileira de Sinais, ¢ Formagio em Atendimento
Educacional Especializado em uma perspective bilingue para surdos, curso de formagao na escrita braile

e deficiéncia sensorial.

VI- OBJETIVOS E METAS

CONFERECOMOORIGINAL
EM 3043




-

Oferecer Ensino Especializado e Formag#o Sociocultural para jovens e adultos com deﬁcfénéi;s: :
diversas (60 vagas); ‘
Grupo de surdos: Valorizagdo da Cultura e identidade Surda (15vagas);

Ofertar formag#o e capacitagdo em Libras nos niveis de basico I, basico II e intermediario (245
vagas),

Ofertar formagao e capacitagio em Braille (10 vagas);

Formagio em Atendimento Educacional Especializado em uma perspectiva bilingue para surdos.
(30 vagas);

Libras no atendimento clinicos de pacientes surdos (30 vagas);

Intervencio de orientacdo/adequacdo nas empresas para receber funcionarios com deficiéncia;
Encaminhamento de pessoas com deficiéncias para o mercado de trabalho { a depender da demanda).
Promover a defesa dos direitos e a inclusdo social de pessoas com deficiéncia, através de
seminarios, palestras, apoio psicologico, orienta¢do e acolhimento (a depender da demanda).

METROS A SEREM UTILIZADOS PARA AFERICAO DO CUMPRIMENTO DAS

O cumprimento das metas seguird o cronograma de execugdo e sera observado atraves de:

Reunides com pais e familiares a cada semestre para acompanhamento do desenvolvimento dos
alunos com deficiéncia;

Planejamento semanal e avaliagdo do trabalho com a equipe pedagogica;
Planejamento mensal e avaliagdo do trabalho com a equipe administrativa,
Relatérios trimestral do cumprimento do objeto;

Registros com fotos.

o9

VII-METODOLOGIA

e Planejamento pedagogico para o Ensino Especializado a Pessoa com Deficiéncia, a
partir da proposta do curriculo funcional;

e Planejamento dos cursos de Libras, Braille. Atendimento Educacional Especializado
para pessoas com surdez em uma perspectiva bilingue, Grupo de surdos: Valorizagio
da Cultura e identidade Surda;

» Planejamento do curso de Libras no atendimento clinicos de pacientes surdos;

e Apoio psicologico individualizado para familiares e/ou cuidadores de PCDs;

o Estagios e treinamento para PCDs, orientagdo para claboragdo de curriculos e
encaminhamento para vagas de emprego;

e Palestras e seminarios sobre assuntos relacionados a inclusdo social da pessoa com
deficiéncia;

e Parceria e convénios com outras instituicdes para oferta de estagios, organizacio de
cursos, eventos, desenvolvimento de projetos, entre outras atividades.

OBS: Cursos e Atendimentos serio realizados nas modalidades (online, Hibrido
ou presencial) 0

. 5 -
S



IX - CRONOGRAMA DE EXECUCAO

Z s Duracio
S 8 Especificacao Inicio Término
=
e
g 1.1 | Contratagfio dos profissionais necessarios ao projeto Abril/2022 | Margo/2023
Q: 1.2 | Elaboragdo do projeto pedagogico Abril/2022 Margo/2023
2.1 [Matricula de até 60 pessoas com deficiéncias Abril/2022 Margo/2023
22 Ils/éz(i)t}rlxsculas de até 100 alunos para o curso basico I de libras ADbrl2022 | Margo/2023
23 |Matriculas de até 60 alunos para o curso basico II de libras Abril/2022 Marco/2023
@ 2.4 | Matriculas de 10 alunos para o curso de Braille Abril/2022 Margo/2023
=5 , .
@ |2.5 |Matriculas de 15 alunos Grupo de surdos: Valorizagio da ) A
% Cultura ¢ Identidade Surda Abril/2022 Mar¢o/2023
Z 126 |Matriculas de até 30 i
2. ¢ 30 alunos para o curso Libras no . 5 P
8 atendimento clinicos de pacientes surdos Abril/2022 Margo/2023
2.7 |Matriculas de até 40 alunos para o Atendimento
Educacional Especializado ém uma perspectiva bilingue Abnil/2022 Mar¢o/2023
para surdos.
2.8 Matqculas de até 25 para o curso de préticas e conversacio Abril/2022 | Margo/2023
em libras
3.1 | Ensino Especializado a Pessoa com deficiéncia Abril/2022 | Margo/2023
3.2 Atendlmgnto, opeptacao psicossocial e encaminhamentos Abril/2022 Margo/2023
para servigos publicos.
’§ 3.3 | Curso basico I de Libras 120hs Abril/2022 Margo/2023
4
-°§ 3.4 | Curso basico II de Libras 120hs Abril/2022 Marco/2023
é 3.5 | Curso de Braille 60hs | Abril/2022 Marco/2023
& v
% |3.6 | Grupo de Estudos de Valorizago da Cultura Surda Abril/2022 | Margo/2023
L=
<
8 3.7 |Libras voltado para o atendimento da pessoa Surda na area .
§ da satide 60hs Abnl/2022 Margo/2023
3 |3.8 {Curso de Libras Intermediario 120hs Abril/2022 | Marg¢o/2023
3.9 | Curso de praticas e conversagio em Libras 60hs Abril/2022 Mar¢o/2023
3.10 Ag::ndxmento Educacional Especializado em uma perspectiva Abril/2022 | Margo/2023
bilingue para surdos 60h

e

CONFERECOMOORIGINAL  —
EM 2043
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3.11 Acom?aphamento e interpretagéo em servigos publicos para Abril2022 | Margo 2093
os usuarios surdos atendidos pela Miquel.

3.12 ligrrxto voltado para a capacitagio de agentes do terceiro Abril/2022 | Margo/2023

3 13 | Encaminhamento de pessoas com deficiéncias para o Abril/2022 Marco/2023
mercado de trabalho.

3 14 | Intervencdo .de 9qentagﬁo/adeq?aq§0 nas empresas para Abril/2022 Marco/2023
receber funcionarios com deficiéncia.

3.15 | Evento de comemoragio dos 20 anos da Miquei Outubro 2022

- Curso de Formagao para Cuidadores (das mais variadas . -

.16
? deficiéncias) Sem previa de custos a depender da demanda Abril/2022 Margo/2023
|
OBS:

Cursos e Atendimentos serdo realizados nas modalidades (online, Hibrido ou

presencial)

Os generos alimenticios para o atendimento de 60 alunos (sessenta) pessoas/alunos,
serdo fornecidos pela SMECEL mediante calend4rio/ cronograma de atendimento
o

presencial,
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| R$47.367,72 | rsarzenm R$47.367,72 | rewrserm|  msarserzl.  rgarasyzal
PROPONERNTE
Meta
Abril/2021 Maio/2021 Junho/2021 lutho/2021 Agosto/2021 | Setembrof2021
R$ 10.000,08 | RS 10.000,08 | R$ 10.000,08 | RS 10.600,08 { RS  10.000,08 | RS  10.000,08
Meta
Outubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 Janeirof2022  |Fevereivof2022 Margo/2022
RS 10.000,08 | RS 10.000,08 } RS 10.000,08 | R$ 10.000,08 { RS  10.000,08 | RS  10.000,08
Xil - PREVISAO DE RECEITAS (R$) :
CONCEDENTE
Abril/2021 Maiof2021 Junho/2021 Jultho/2021 Agosto/2021 | Setembrof2021
R$47.362,76 R$47.367,72 RS 47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72
Qutubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 Janeirof2022  |Fevereirof2022 Margo/2022
L R$ 47.367,72 | RS 47.367,72 | RS 47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72
PROPONENTE
Abril/2021 Maio/2021 Junhof2021 Julho/2021 Agostaf2021 | Setembro/2021
RS 10.000,08 | RS 10.000,08 10.000,08 RS 10.000,08 | RS  10.000,08 | R$  10.000,08
Outubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 Janeirof2022 iFevereim/zozz AMarco/2022
RS 10.000,08 | RS 10.000,08 10.000,08 RS 10.000,08 | RS 10.000,08 | RS 10.000,08
@
PROPONENTE APROVACAQC DO CONCEDENTE
DATA / / DATA / /
Presidente da 0SC
. i
) = s
U *;/

\,

-




¥- PLANO DE APLICACAO
1 {RECURSOS HUMANOS- S s B
Especificacdo Un Qtdel Vir Unitario | vir mensal TOTAL GER{'\L Concedente Proponente
{da parceria)
1.1 |Coordenador Pedagogico Geral més 1 2.886,24 2.886,24 34.634,88 34.634,38 0,00
1.2 {Professor de libras 40H més 2 2,886,24 5.772,48 69.269,76 69.269,76 0,00
1.3 {Professor de Braille / PCD 10 h més 1 148,22 148,22 1.333,98 1.333,98 0,00
1.4 [Professor 40H més 2 2.886,24 5.772,48 69.269,76 69.269,76 0,00
1.5 (Assistente Administrativo 40hs més 2 1.296,97 2.,593,94 31.127,28 31.127,28
1.6 |Professar 20h més 2 1.443,12 2.886,24 34.634,88 34.634,88 0,00
1.7 {Cuidador 40hs més 1 1.212,00 1.212,00 14.544,060 14.544,00
1.8 {Aux.Serv. Gerais- Merenda 40H més 1 1.212,00 1.212,00 14.544,00 14.544,60 0,00
1.9 |Aux.Serv. Gerais- Merenda 40H més 1 1.212,60 1.212,00 14.544,00 14.544,00
M 1.10 {Encargos sociais { FGT: S/INSS/PIS) més 1 8.162,20 8.162,20 97.946,40 97.946,40 0,00
{111 Provisio mes | 1| 700160 7.091,60 85.099,20 85.099,20
SUB-TOTAL RS$ 38.949,40] RS 466.948,14 R$ 466.948,14 R$ 0,00
2 |SERVICOS Un Qtdel Vir Unitério :dozﬁ::zkn:;. vir mensal Concedente Proponente
21 Contabilidade més 12 1.500,00 18.000,00 1.500,00 38.000,00 0,00
2.2 Provisdo 13¢ 1 1.500,00 1.500,00 1.500,00
SUB-TOTAL 19.500,00 1.500,00 19.500,00 0,00
6
3 |OUTROS CUSTOS Un Qtdel Vir Unitario TOTAL GER_AL vir mensal Concedente Proponente
{da parceria)
3.1 Energia 12 1.500,00 18.600,00 1.000,00 13.000,00 0,00
3.2 Agua 12 1.330,38 15.964,56 1.000,00 15,964,56 0,00
33 Locag¢do de um imovel 12 4,000,00 48,000,00 3.400,60 48.000,00 0,00
34
™ 35 Telefone/Internet 12 150,00 150,00 1.800,00
T— 3.6 Plataforma Educacional Proesc 12 342,50 342,50 4.110,00
37 Recarga de cartuchos 12 100,00 100,00 1.200,00
3.8 Manuntengdo de computadores 12 180,84 190,83 2.290,08
3.9 Manuntengdo de Ar condicionado 2 300,00 300,00 660,00
SUB-TOTAL 81.964,56 6.483,33 81.964,56 10.000,08
Concedente Proponente
TOTAL GERAL DA PARCERIA | 568.412,70 568.412,70 | 10.000,08
Xi- CRONGGRAMA DE DESEMBOLSO {RS) ,
CONCEDENTE
Meta
Abrilf2021 Maio/2021 Junho/202% Jutho/2021 Agosto/2021 | Setemhro/2021
R$47.367,78 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,721 R$47.367,72 R$47.367,72
Meta
Outubro/2021 ! Novembro/2021 I Dezembro/2021 [ Ianeirof2022 lFevereirolzozz ! Margo/2022
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1 IRECURSOS HUMANGQS - (2.1 v
Especificacio ;
pectiese? Un |atde| Vir Unitario |  vir mensal T;:‘::';;Rr:; Concedente | Proponente
1.1 lcoordenador Pedagogico Geral més 1 2.886,24 2.886,24 34.634,88 34.634,88 0,00
1.2 {Professor de libras 40H més 2 2.886,24 5.772,48 69.269,76 68.269,76 0,00
1.3 Professor de Brailte / PCD 10 h més 1 148,22 148,22 1.333,98 31.333,98 0,060
1.4 |Professor 40H meés 2 2.886,24 5.772,48 69.269,76 69.268,76 0,60
1.5 |Assistente Administrativo 40hs més 2 1.296,97 2.593,94 31.127,28 31.127,28
1.6 {Professor 20h més 2 1.443,12 2.886,24 34.634,88 34.634,88 0,00
1.7 |Cuidador 4Chs més 1 1.212,00 1.212,00 14.544,00 14.543,00
1.8 |Aux.Serv. Gerais- Merenda 40H més 1 1.212,00 1.212,00 14.544,00 14.544,00 0,00
1.9 {Aux.Serv. Gerais- Merenda 40H més 1 1.212,00 1.212,00 14.544,00 14.544,00
1.10 |Encargos sociais | FGTS/INSS/PIS} més 1 8.162,20 8 162,20 97.946,40 97.946,40 0,00
111 Provisao més 1 7.091,60 7.091,60 85.099,20 85.099,20
SUB-TOTAL RS 38.949,40] R$466.948,14 R$ 466.948,14 R$ 0,00
2 |SERVICOS Un |atde| Vir Unitario TOTAL GER'M' vir mensal Concedente | Proponente
{da parceria)
2.1 Contabilidade més 12 1.500,00 18.000,60 1.500,00 18.000,60 0,00
2.2 Provisdo 132 1 1.500,00 1.500,00 1.500,00
SUB-TOTAL 19.500,00 1.500,00 19.560,00 0,60
3 |OUTROS CUSTOS Un |Qtde} Vir Unitario TOTAL GER_M vir mensal Concedente | Proponente
{da parceria)
3.1 Energia més 7 801,82 5.612,71 1.000,00 5.612,71 0,00
3.2 Agua més 12 1.330,38 15.964,56 1.000,00 15.964,56 0,00
33 Locagdo de um imovet més 12 | 4.000,00 48.000,00 3.400,00 48.000,00 ' 000
3.4 Materiais de Expediente e Pedagdgico  |més 5 1.024,03 5.120,15 1.005,392 5.120,15
35 Material de Limpeza e Higiene més 5 1.103,40 5.517,00 1.157,06 5.517,00
36 Manuntengio de Computadores més 1 350,03 ( ‘ 1.750,14 ] 315,02 1.750,14 1.750,14
3.7 Telefone/internet més 12 150,00 150,00 1.800,00
38 Plataforma Educacional Proesc més 12 342,50 342,50 4.110,00
39 Recarga de cartuchos més 12 100,06 100,00 1.200,00
3.10 Manuntenc3o de Ar condicionado més 2 300,00 300,00 600,00
SUB-TOTAL 81.964,56 8.769,97 81.964,56 9.460,14
Concedente | Proponente
568.412,70 568.412,70 | 9.460,14
N
\\ .
&




Meta
Abrilf2021 Maio/2021 Junho/2021 Julhof2021 | Agostof2021 [Setembro/2021
R$47.367,78 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72
Meta
Outubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 Janeiro/2022 |Fevereiro/2022 | Margo/2022
R$A47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R547.367,72
PROPONENTE
Meta
Abrilf2021 Maio/2021 Junho/2021 Julho/2021 | Agostof2021 [Setembro/2021
RS 10.000,08 | R  10.000,08 | RS 10.000,08 { RS 10.000,08 | RS  10.000,08 RS 10.000,08
Mets
Cutubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 Janeirof2022 |Fevereirof2022 Margo/2022
RS 10.006,08 | RS 9.460,14 | RS 9.460,14 | RS 9.460,14 | RS 9.460,14 | RS 9.460,14
CONCEDENTE
Abril/2021 Maio/2021 Junho/2021 Jutho/2021 | Agosto/2021 Betembro/2021
R$47.367,76 R$47.367,72 RS 47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72
Outubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 Janeiro/2022 |Fevereiro/2022 | MAargo/2022
RS 47.367,72 | RS  47.367,72 | RS 47.362,72 R$47.367,72 R$47.367,72 R$47.367,72
PROPONENTE
Abril/2021 Maio/2021 Sunho/2021 Jutho/2021 | Agosto/2021 Setembro/2021
RS 10.000,08 | RS  10.000,08 10.000,08 RS 10.000,08 | RS  10.000,08 | R$ 10.000,08
Outubro/2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 | janeiro/2022 |Fevereiro/2022 | Margo/2022
RS 10.000,08 | RS  10.000,08 10.000,08 R$  10.000,08 | RS 10.000,08 | RS 10.000,08
PROPONENTE APROVAGAC DO CONCEDENTE
DATA 3C/ A} /2033 DATA / /
fomdte seae &&,@}_@
Presidente da OSC

CONFERE COM O ORIGINAL
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X- PLANO | : i
1 Materiais de Expediente e Pedagégico
Fspod =
Wm uUn | Qtde WirUnitdrid vir mensal :3:?3?;2: Concedente [Proponente

11 }BLOCO ADESHVO ' més 2 4,48 8,96 44,80 44,80 0,00
1.2 |cAIxA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA mds 1 7.47 7.47 37,35 37,35 0,00
1.3 |CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA més 1 57,51 57,51 115,02 115,02 0,00
1.4 {Capa para encadernacdo A8 Cristal pc ¢/100 més 1 53,00 53,00 53,00 %3,00 0,00
1.5 [Capa para eacadernagdo A4 preta pc/100 més 1 21,00 41,00 41,00 41,00 0,00
1.6 |Cartao cartaz { Papei cartdo) meés 10 1,43 14,30 71,50 71,50 0,60

7 {Bastac de cola quente transparente grossa més 12 1,58 18,96 94,80 94,80 0,60
18  |Copo descartavet 50 m) PC/100 més 50 2,33 146,50 732,50 732,50 0,00
1.9 |Copo descartavel 200 m! PC/100 més 25 6,87 171,75 858,75 858,75 0,00
1.10 jEmbocrachado EVA liso més 10 2,57 25,70 128,50 128,50 0,00
1.11 }Envelope Saco 24x34 més 10 0,41 4,10 20,50 20,50 0,00
1.12 |Espirai para encadernagdo G7mm PC/ 100 meés 1 15,75 15,75 15,75 15,75 0,60
1.13 |Espiral para encadernagio 009mm PC/ 100 meés 1 18,17 19,17 19,17 19,17 0,00
1.14 [Espiral para encadernagdo 12mm PC/ 100 més 1 21,77 27,77 27,77 23,77 0,00
1.15 |Espiral para encadernagdo 14mm PC/ 100 meés 1 34,65 34,65 34,65 34,65 0,00
1.16 [Espiral para encadernagio 17mm PC/ 100 més 1 42,21 42,21 42,21 42,21 0,00
1.17 |Espiral para encadernacin 20mm PC/ 100 mas 1 42,21 42,21 42,21 42,21 0,80
1.18 {Espiral para encadernagdo 23mm PC/ 100 més 1 42,21 42,21 42,21 a.nn 0,00
1.19 |Grampeadeor 25§ més 1 24,66 24,66 123,30 123,30 0,00
1.20 [grampo para grampeador més 3 5,38 16,14 80,70 89,70 0,00
1.21 |Grampo tritho plastico ¢/ 50 més 1 9,30 9,40 47,00 47,00 0,00
1.22 |Marcador permanente recarregavel més 3 3,37 10,11 50,55 50,55 0,00
1.23 {Papel Ad Resma /5007 més 6 28,90 173,40 867,00 867,00 0,00
1.24 }Papel A4 coiorido ¢/100 fis mes 5 6,02 30,10 150,50 150,50 0,00
1.25 |Pasta AZ targo mes 2 12,92 25,84 129,20 129,20 0,008
1.26 [Pasta suspensa CX més 50 2,61 120,50 522,00 522,00 0,00
1.27 {Pasta transparente ¢f elastico més 3 251 12,55 62,75 62,75 0,60
1.28 |Polaseal A4 pc/100 més 1 116,10 116,10 580,50 580,50 06,00
1.29 {Pistoia cola quente grande més 1 21,24 21,24 84,96 84,96 0,00

SUB-TOTAL | R$1.343,26] R$5.120,15 R$ 5.120,15 R$ 0,00
2 Materiais de Higiene e Limpeza
Especifica
pecticasio Un | Qtde Mir Unitariq vir mensal ‘l’((;:?aii‘::: Concedente Proponente

2.1 |vassoura de pelc més 2 16,90 33,80 67,60 67,60 0,00
2.2 {Rodo Aluminia més 2 55.00 110,00 110,00 110,00 0,00
2.3 |Panode chao més 2 8.30 17,80 71,20 nmo 0,60
2.4 |Papel Toalha 8x10C Bobina més 1 160,00 160,00 500,00 500,00 0,00
2.5 {Desinfetante TERI S . mes 1 28,00 28,00 140,00 140,00




26 |Mascara Descartavel cx /S0 s 1 18,00 18,00 90,00 90,00 0,00
2.7 |Sabaoem Barra Minuano pcf ¢ Sun més 4 16,90 67,60 338,00 338,00 0,00
2.8 [Sabao em po 400gr més 4 6,90 27,60 138,00 138680 0,00
2.9 Akool Liquido 1it més 24 9,50 237,60 475,20 475,20 9,00
2.10 }Alcool em Gel Sit més 1 95,00 95,60 475,60 475,00 0,00
2.11 jluva de procedimento M més 2 29,00 $8,00 250,00 280,00 0,00
2.12 (Fianela amarela més S 3,50 15,50 97,50 $7,50 0,00
2.13 ]Sabonete 5it més 1 48,00 48,00 240,00 240,00 0,00
2.14 |{Esponja dupia face més 10 1,60 16,00 80,00 20,00 0,00
2.15 |Bombrii 1a de ago més 4 2,7G 10,80 54,00 54,00 2,00
216 JAgua sanitaria TEIU 11t mes 12 3,10 37,20 186,00 186,00 0,00
2.17 |Detergente Minuano més 8 2,70 21,60 108,00 108,00 0,00
2.18 }PC Touca descartavei ¢/ 100 més 1 14,50 14,90 74,50 73,50 0,00
2.19 |papel Higienico folha dupla més 16 7.90 126,40 632,00 632,00 0,00
2.20 |Saco de lixo 1001 més 2 75,00 150,60 750,00 758,00 0,00
2.21 {Saco de lizo 30t ¢/ 100un més 2 38,00 76,60 380,060 380,00 0,00
2.22 {Saco de lixo 50it ¢/ 50un més 2 22,00 4400 220,00 220,00 0,00
SUB-TOTAL{ R$1357,80] R$5.517,00 R$ 5.517.00 R$ 0,00
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1AL, DE dARREINAR
FETADO D BAHIA

TERMO DE FOMENTO PMB FME N°003/2021
Proc. Adm. 3456/2020

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE S! CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA E O MOVIMENTO DE
INCLUSAO E QUALIFICACAO DO ESPECIAL INDEPENDENTE —
MIQUEI — BARREIRAS, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

O MUNICIPIO DE BARREIRAS/BA inscrito no CNPJ sob n® 13.654.405/0001-95, com sede a Rua Edgar Pitta, 914 - Loteamento
Aratu, doravante denominado ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL. neste ato representada pelo seu Prefeito Sr. Joao Barbosa
de Souza Sobrinho, portador do RG n° 2091375, expedida pela SSP/BA e do CPF 176.219.505-44, residente e domiciliado nesta
cidade de Barreiras/BA. por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO. CNPJ n° 30.667.266/0001-53, neste ato representado
pela sua gestora a Secretaria Municipal de Educagdo. Cultura, Esporte e Lazer, Sr.? Catia Pereira Aires de Alencar, portadora do RG
n° 319614018- SSP/BA e CPF n° 285.155.605-34, residente e domiciliada nesta cidade de Barreiras/BA e o MOVIMENTO DE
INCLUSAO E QUALIFICAGAO DO ESPECIAL INDEPENDENTE - MIQUEL, sociedade civil . sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ
sob n°. 05.391.160/0001-22, com sede a Rua ltamarati,153, bairro Renato Gongalves- Barreiras, BA. doravante denominada
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC, representada por sua Presidente Sra. lvanete Souza de Jesus Passos, portadora do
CPF n° 018.362.145-02 e do RG n° 11.749.661-81 SSP/BA, residente e domiciliada nesta cidade de Barreiras/BA. resolvem celebrar
o presente Termo de Fomento, regendo-se pelo disposto nas Leis Federais n® 13.019/ 2014 e n°® 13.204/2015, no Decreto Municipal
n® 245/2017 e na Resolugao n® 1381/2018 do TCM-BA e mediante as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Fomento objetiva ofertar a até 500 (quinhentos) jovens e adultos com deficiéncia, atendimentos como
acolhimento, apoio psicologico, orientagdo sobre seus direitos, tanto para PCDs como para familiares e/ou cuidadores, formag&o em
LIBRAS - Linguagem Brasileira de Sinais. Braille e Libras/Portugués para surdos.

PARAGRAFO UNICO: Para alcance do objeto pactuado, os participes obrigam-se a cumprir o Plano de Trabalho, que é parte
integrante

deste Termo, devidamente aprovado pelo Municipio de Barreiras.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES

S&o obrigacgdes dos Participes:

| - DA ADMINISTRAGCAO PUBLICA MUNICIPAL:

a)  Fornecer orientagdes especificas de prestacao de contas a OSC por ocasido da celebragdo desta parceria;

b)  Liberar os recursos por meio de transferéncia eletronica e em obediéncia ao cronograma de desembolso:

c)  Promover o monitoramento e a avaliagdo do cumprimento do objeto da parceria:

d)  Manter, em seu sitio oficial na internet, a relagao das parcerias celebradas e dos respectivos planos de trabatho, até cento e
oitenta dias apds o respectivo encerramento:

e) Instaurar tomada de contas antes do término da parceria. ante a constatagio de evidéncias de irregulandades na execugao do
objeto da parceria.

1l - DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL- OSC:

a)  Manter escrituragdo contabil regular,

b)  Manter e movimentar os recursos financeiros recebidos através deste Termo de Fomento na seguinte conta bancaria
especifica: Conta Bancaria n® 112259-2, Agéncia 4231-5, Banco do Brasil:

c) Prestar contas das recursos recebidos por meio deste Termo de Fomento;

d)  Afixar em sua sede, em locais de facil visualizagdo para todos. as placas alusivas & parceria firmada através deste termo,

: conforme modelos disponibilizados pela Administracao Publica Municipal;

e) Apresentar nas Prestagdes de Contas a(s) Certidao (des) Negativa(s) de Débito do imovel junto ao Municipio, no caso de
locagao de imovel(is) necessario(s) ao desenvolvimento das atividades da OSC, conforme previsto no Plano de Trabalho.

f)  Realizar as aquisigdes dos bens e/ou materiais previstos no Plano de Trabalho em estabelecimentos locais do municipio de
Barreiras/BA. salvo impossibilidade comprovada.

g) Utilizar os valores dos salarios pagos pelo Municipio de Barreiras/BA através do Processo Seletivo em vigor, como parametros
para estabelecer os valores dos salarios pagos a equipe necessaria ao desenvolvimento das atividades previstas.

h) Caso haja previsao no Plano de Trabalho de gasto com combustivel para veiculo (s) de propriedade da OSC. esta devera
apresentar nas Prestagbes de Contas comprovante fornecidos pelo Posto de Combustiveis (com nome e assinatura do
responsavel) contendo a data do abastecimento, 0 namero da placa e a quilometragem do veiculo abastecido.

i) Dar livre acesso dos servidores dos 6rgaos ou das entidades publicas repassadoras dos recursos, do controle interno e do
Tribunal de Contas correspondentes aos processos. aos documentos, as informacbes referentes aos instrumentos de
transferéncias regulamentados pela Lei n° 13.019, de 2014, bem como aos locais de execug¢ao do objeto;

i Responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos, inclusive no que diz
respeito as despesas de custeio, de investimento e de pessoal:

k)  Responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas. previdenciarios. fiscais e comerciais relacionados a
execugdo do objeto previsto, nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da ADMINlSTRA(;AO PUBLICA a

CONFERE COM 0 ORIGINAL
EM | od3
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ESTADD DA BAHIA
inadimpléncia da OSC em relagao ao referido pagamento. os Onus incidentes sobre o
decorrentes de restrigi0 a sua execugao;
Disponibilizar ao cidaddo na internet e em locais visiveis
suas fungdes. consulta as informagdes desta parceria, conforme Paragrafo Unico do art. 11 da Lei 13.019/2014.

objeto da parceria ou 0s danos

de sua(s) sede(s) social (ais) e dos estabelecimentos em que exerca

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DOTAGAO ORGAMENTARIA

O montante total de recurso a ser empregado na execug3o do objeto do presente Termo de Fomento & de R$ 568.412,68
(quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e oito centavos) a ser repassado em parcelas de acordo com
o cronograma de desembolso abaixo:

Meta ABR/21 MAL/21 JUN/21 JuL/21 AGO/21 SET/21

T rserore | msarserss | easrr2 | arseriz | arsee | arsern -
ouT/21 NOV/21 DEZ/21 JAN/22 FEV/I22 MAR/22

- 47367.72 wasrs | arserrz | arzerr2 | arserr2 | 4736772

PARAGRAFO UNICO: As despesas decorrentes do presente Termo de Fomento correrdo por conta da seguinte dotagao
orgamentaria:

Unidade: 03.08.50 FME — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Projeto/atividade: 2048 — Desenvolvimento das Agées do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 33.50.43 — Subvengdes Sociais

Fonte de Recurso: 01 Receita e Transf. de Imposto - Educacgao 25%

CLAUSULA QUARTA - DA TRANSFERENCIA E APLICAGAO DOS RECURSOS :

ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL transferira os recursos em favor da OSC, conforme o cronograma de desembolso contido
no plano de trabalho, mediante transferéncia eletrdnica em sua conta bancaria especifica vinculada a este instrumento. Poderdo ser
pagas, entre outras despesas, Com 0S recursos vinculados a parceria:

| - remuneragao da equipe encarregada da execugao do plano de trabalho, inclusive de pessoal préprio da organizagao da sociedade
civil, durante a vigéncia da parceria, compreendendo as despesas com pagamentos de impostos, contribuigdes sociais, Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. férias, décimo terceiro salario, salarios proporcionais, verbas rescisorias e demais encargos
sociais e trabalhistas:

|l - diarias referentes a deslocamento, hospedagem e alimentagao nos casos em que a execugio do objeto da parceria assim o exija;
111 - custos indiretos necessarios & execugao do objeto, seja qual for a proporgao em relagao ao valor total da parceria;

IV - aquisigdo de equipamentos e materiais permanentes essenciais a consecucao do objeto e servigos de adequagao de espaco
fisico, desde que necessarios a instalagao dos referidos equipamentos e materiais

§1° - E obrigatoria a aplicagdo dos recursos deste Termo de Fomento, enquanto ndo utilizados, em caderneta de poupancga de
instituigao financeira oficial, se a previsdo do seu uso for igual ou superior a um més; ou em fundo de aplicagao financeira de curto
prazo, ou operagdo de mercado aberto lastreada em titulo da divida publica federal, quando sua utilizagdo estiver prevista para
prazos menores.

§2° - Os rendimentos das aplicagdes financeiras serdo, obrigatoriamente, aplicados no objeto do Termo de Fomento, estando
sujeitos s mesmas condigdes de prestagao de contas exigidos para 0s recursos transferidos.

§3° - As receitas oriundas dos rendimentos da aplicagao no mercado financeiro n&o poderao ser computadas como contrapartida
(caso haja) devida pela OSC.

§4° - As parcelas dos recursos no ambito da parceria ndo serdo liberadas e ficarao retidas nos seguintes casos:

| - quando houver evidéncias de irregularidade na aplicagéo de parcela anteriormente recebida:

Il - quando constatado desvio de finalidade na aplicagdo dos recursos ou o inadimplemento da OSC em relagéo a obrigagdes

estabelecidas no termo de fomento;

II- quando a OSC deixar de adotar sem justificativa suficiente as medidas saneadoras apontadas pela administragdo publica ou

pelos érgédos de controle interno ou externo.

§5° - Por ocasido da conclusao, denuncia, rescisdo ou extingao da parceria, os saldos financeiros remanescentes, inclusive 0s
provenientes das receitas obtidas das aplicagdes financeiras realizadas, serdo devolvidos & administragdo publica no prazo
improrrogéavel de trinta dias, sob pena de imediata instauragao de tomada de contas especial do responsavel, providenciada pela
autoridade competente da administragao publica.

CLAUSULA QUINTA - DAS VEDAGOES

Fica expressamente vedada a utilizagao dos recursos transferidos. sob
representante da OSC, para:

| - utilizar recursos para finalidade alheia ao objeto da parceria: (Redagao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)
1| - pagar. a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos
especifica e na lei de diretrizes orgamentarias;

pena de nulidade do ato e responsabilidade do agente ou

vinculados a parceria, salvo nas hipoteses previstas em lei

CONFERE CON 0 ORIGINAL
EM 0602/ dod%
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CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

O presente Termo de Fomento vigera a partir de sua assinatura até 31/03/2022, conforme prazo previsto no Plano de Trabatho
para

a consecugao de seu objeto.

§1° - Caso haja atraso na liberagéo dos recursos financeiros. a ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL promovera a prorrogagao

“de oficio” da vigéncia do presente Termo de Fomento, independentemente de proposta da 0OSC. limitado o prazo de prorrogagao ao

exato periodo do atraso verificado.

CLAUSULA SETIMA — DO MONITORAMENTO, DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO

A ADMINISTRAGCAO PUBLICA acompanhara o cumprimento do objeto da parceria. para a qual designara o Gestor; emitira 0

respectivo relatorio técnico de monitoramento e avaliagio e o submetera a comissio de monitoramento e avaliagao designada, que 0

homologara, independentemente da obrigatoriedade de apresentagio da prestagdo de contas devida pela OSC, nos termos do Art.

59 da Lei 13.019/2014.

§1° - Na hipotese de inexecugao do objeto por culpa exclusiva da 0OSC. a ADMINISTRAGAO PUBLICA podera, exclusivamente para

assegurar o atendimento de servicos essenciais a populagao, por ato proprio e independentemente de autorizagao judicial, a fim de
realizar ou manter a execugao das metas e atividades pactuadas:

M | - Retomar os bens publicos em poder da OSC parceira, qualquer que tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de

uso de tais bens;

Il - Assumir a responsabilidade pela execugéo do restante do objeto previsto no plano de trabalho, no caso de paralisagdo, de modo

a evitar sua descontinuidade. devendo ser considerado na prestagao de contas o que foi executado pela OSC até o momento em

que a administragdo assumiu essas responsabilidades.

CLAUSULA OITAVA - DA PRESTAGAO DE CONTAS
A OSC devera prestar contas dos recursos financeiros recebidos da ADMINISTRAGAQ PUBLICA MUNICIPAL conforme as normas e
prazos previstos na legislagao pertinente.
§1° - A prestagao de contas apresentada pela OSC devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigao pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagio do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. A prestagao
de contas dar-se-a mediante a analise dos documentos relacionados no Manual de Prestagdo de Contas fornecido pela
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, contendo dentre outros:
- Relatério de execugac do objeto, elaborado pela 0SC, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do
objeto e o comparativo de metas propostas com os resultados alcangados:
1l - Relatério de execugao financeira do Termo de Fomento. com a descrigao das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua
vinculagao com a execugdo do objeto. na hipotese de descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plano de trabatho
11l — Extrato da conta bancaria especifica;
V- Notas e comprovantes fiscais, inclusive recibos, com data do documento, valor, dados da OSC e nimero do instrumento da
parceria;
V - Comprovante do recolhimento do saldo da conta bancaria especifica, quando houver:
VI - Material comprobatario do cumprimento do objeto em fotos, videos ou outros suportes;
VII - Relagéo de bens adquiridos, produzidos ou construidos, quando for 0 caso;
- IX - Lista de presenca do pessoal treinado ou capacitado, quando for o caso.

' § 2.° Serdo glosados valores relacionados as metas e resultados descumpridos sem justificativa suficiente.
§ 3° Caso a aplicagdo dos recursos financeiros ndo se dé em sua totalidade dentro do exercicio em que foram liberados pela
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, a OSC devera prestar contas da aplicagdo parcial desses recursos até o ultimo dia util
anterior ao dia 31 de dezembro daquele exercicio.
§4°-A ADMINISTRAGCAO PUBLICA MUNICIPAL considerara ainda em sua analise os seguintes refatorios elaborados internamente.
quando houver:
| - Relatério da visita técnica in loco realizada durante a execugio da parceria;
Il - Relatorio técnico de monitoramento e avaliagao. homologado pela comissdo de monitoramento e avaliacao designada, sobre a
conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcangados durante a execucéo do termo de colaboragéo ou de fomento.
§5° - Os pareceres técnicos do gestor acerca da prestag@o de contas, de que trata o art. 67 da Lei n° 13.019, de 2014, deverdo
conter analise de eficacia e de efetividade das agbes quanto:
| - Os resultados ja alcangados e seus beneficios:
Il - Os impactos econdémicos ou saciais;
111 - O grau de satisfagao do publico-alvor
IV - A possibilidade de sustentabilidade das agoes apos a concluséo do objeto pactuado.
§6° - A manifestagao conclusiva sobre a prestagdo de contas pela administragao publica observara os prazos previstos na Lei n°
13.019, de 2014, devendo concluir. alternativamente. pela:
| - Aprovagao da prestacdo de contas,
11 - Aprovagao da prestacao de contas com ressalvas; ou
Il - Rejei¢do da prestacio de contas e determinagao de imediata instauragao de tomada de contas especial.
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§7° - Constatada irregularidade ou omiss30 na prestagdo de contas, sera concedido prazo para a OSC sanar a irregularidade ou
cumprir a obrigacao.
§8°- O prazo referido no caput & limitado a 45 (quarenta e cinco) dias por notificagao. prorrogavel, no maximo, por igual periodo.
dentro

do prazo que a administragdo publica possui para analisar e decidir sobre a prestacao de contas e comprovagdo de
resultados.

§9°- Transcorrido o prazo para saneamento da irregularidade ou da omissdo. nao havendo o saneamento, a autoridade
administrativa competente, sob pena de responsabilidade solidaria, deve adotar as providéncias para apuracéo dos fatos,
identificagao dos responsaveis, quantificagéo do dano e obtengao do ressarcimento, nos termos da legislagao vigente.

§10° - A administrag&o publica apreciara a prestagao final de contas apresentada, no prazo de até cento e cinquenta dias, contado da
data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia por ela determinada, prarrogavel justificadamente por igual periodo.

§11° - As prestagées de contas seréo avaliadas:

| - Regulares, quando expressarem, de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos metas estabelecidos no plano de
trabalho: .

1l - Regulares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou qualquer outra faita de natureza formal que nao resulte em dano
ao erario;

1li - Irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstancias:

a) Omiss&o no dever de prestar contas;

b) Descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelecidos no plano de trabalho;

¢) Dano ao erario decorrente de ato de gestéo ilegitimo ou antiecondmico;

d) Desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores publicos.

§12° - O administrador publico responde pela decisdo sobre a aprovagao da prestagéo de contas ou por omissd@o em relagao a
analise de seu conteudo, levando em consideragéo, no primeiro caso, 0s pareceres técnico, financeiro e juridico, sendo permitida
delegacéo a autoridades diretamente subordinadas, vedada a subdelegacao.

§13° - Quando a prestacdo de contas for avaliada como irregular, apos exaurida a fase recursal, se mantida a decis&o, a OSC podera
solicitar autorizagao para que o ressarcimento ao erario seja promovido por meio de agdes compensatorias de interesse publico,
mediante a apresentagao de novo plano de trabalho, conforme o objeto descrito no termo de colaboragéo ou de fomento e a area de
atuagao da organizagao. cuja mensuragao econdmica sera feita a partir do plano de trabalho original. desde que n3o tenha havido
dolo ou fraude e ndo seja o caso de restituicao integral dos recurses.

§14° - Durante o prazo de 10 (dez) anos. contado do dia util subsequente ao da prestacdo de contas. a OSC deve manter em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagao de contas.

CLAUSULA NONA - DAS ALTERAGOES

A presente parceria podera ser alterada a qualquer tempo, mediante assinatura de termao aditivo, devendo a solicitagdo ser
encaminhada com antecedéncia minima de 30 (trinta ) dias em relagdo & data de término de sua vigéncia.

§1° - Nao & permitida a celebrag@o de aditamento deste Termo de Fomento com alteraggo da natureza do objeto.

§2° - Quaisquer alteragoes deste Termo deverao ser previamente submetidas & Controladoria e a Procuradoria do Municipio, 6rgéos
aos quais deverao os autos ser encaminhados em prazo habil para anélise e parecer.

§3° - E obrigatério o aditamento do presente instrumento. quando se fizer necessaria a efetivagao de alteragbes que tenham por
objetivo a mudanga de valor, das metas, do prazo de vigéncia ou a utilizagdo de recursos remanescentes do saldo do Termo de
Fomento.

CLAUSULA DECIMA - DAS RESPONSABILIZAGOES E DAS SANGOES

Pela execugao da parceria em desacordo com o plano de trabalho. com a Lei n°® 13.019/2014, Lei n® 13.204/2015, Decreto Municipal
n° 245/2017. Resolugdo TCM/BA 1381/2018 e demais normas pertinentes, a ADMINISTRACAO PUBLICA podera, garantida a prévia
defesa, aplicar a8 OSC parceira as seguintes sangges:

| - Adverténcia;

I - Suspenséo temporaria da participagao em CREDENCIAMENTO e impedimento de celebrar parceria ou contrato com aérgéos e
entidades da esfera de governo da administragao publica sancionadora:

11l - Declaragao de inidoneidade para participar de CREDENCIAMENTO ou celebrar parceria ou contrato com oérgaos e entidades de
todas as esferas de governo, enquanto perdurarem 0S motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitacao
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade. que sera concedida sempre que 3 OSC ressarcir a ADMINISTRAGAO
PUBLICA pelos prejuizos causados; ’

§1°. As sangbes estabelecidas nos incisos I e lll s3o de competéncia exclusiva do Prefeito Municipal. facultada a defesa do
interessado no respectivo processo, no prazo de dez dias da abertura de vista:

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DOS BENS REMANESCENTES

Consideram-se bens remanescentes os de natureza permanente adquiridos com recursos financeiros envolvidos na parceria,
necessarios a consecugio do objeto e previstos no Plano de Trabalho. mas que a ele ndo se incorporam.

§1° — Para os fins deste Termo. equiparam-se 3 bens remanescentes os bens e equipamentos eventualmente adquiridos.
produzidos. transformados ou construidos com os recursos aplicados em razéo deste Termo.

§2° - Os bens remanescentes serao de propriedade da OSC e gravados com clausula de inalienabilidade. devendo a OSC formalizar
promessa de transferéncia da propriedade & ADMINISTRACAO PUBLICA. na hipotese de sua extingao.

§3° — Os bens remanescentes adquiridos com recursos transferidos poderao, acitério do administrador publico, ser doados a outra

=
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OSC que se proponha a fim igual ou semelhante ao da Organizagao donataria. quando. apos a consecucao do objeto, ndo forem
necessarios para assegurar a continuidade do objeto pactuado.
§4° - Os bens doados ficarao gravados com clausula de inalienabilidade e deverdo. exclusivamente. ser utilizados para continuidade
da execugao de objeto igual ou semelhante ao previsto neste Termo de Fomento, sob pena de reversdo em favor da Administragao
Pdublica.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO

O presente Termo de Fomento podera ser:

| - Denunciado a qualquer tempo, ficando os participes responsaveis somente pelas obrigagoes e auferindo as vantagens do tempo
em que participaram voluntariamente da avenca, respeitado 0 prazo minimo de 60 (sessenta) dias de antecedéncia para a
publicidade dessa intengao;

1l - Rescindido, independente de prévia notificagéo ou interpelagao judicial ou extrajudicial, nas seguintes hipoteses:

a) Utilizagao dos recursos em desacordo com 0 Plano de Trabaiho.

b) Inadimplemento de quaisquer das clausulas pactuadas:

¢) Constatagao, a qualguer tempo, de falsidade ou incorrecao em qualquer documento apresentado;

d) Verificagao da ocorréncia de qualquer circunstancia que enseje a instauragao de Tomada de Contas Especial.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA PUBLICIDADE

A eficacia do presente Termo de Fomento ou dos aditamentos que impliquem em alteragdo ou ampliagao da execugdo do objeto
descrito neste instrumento, fica condicionada a publicag2o do respectivo extrato no Diario Oficial do Municipio, a qual devera ser
providenciada pela ADMINISTRAGCAO PUBLICA MUNICIPAL no prazo de até 20 (vinte) dias a contar da respectiva assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO
Sera competente para dirimir as controvérsias decorrentes deste Termo de Fomento. que ndo possam ser resolvidas pela via
administrativa, o foro da Comarca de Barreiras, Estado da Bahia, com rentincia expressa a outros, por mais privilegiados que forem.

E. por assim estarem plenamente de acordo, os participes obrigam-se ao total e irrenunciavel cumprimento dos termos do presente
instrumento, o qual lido e achado conforme, foi lavrado em 2 (duas) vias de igual teor e forma. que vao assinadas pelos participes,
para que produza seus juridicos e legais efeitos, em Juizo ou fora dele.

Barreiras, BA, 05 de abril de 2021.

CATIA PEREIRA AR §E)ALENCAR
Secretaria de Educagdo C. E. e Lazer

. ~ -
Jo(&me\?_ b,e‘w»éq dﬁzau)&c\, ééuf\ﬁ?.

"IVANETE SOUZA DE JESUS PASSO

Presidente - OSC
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1° ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO PWMB FME N°003/2021
Proc. Adm. do TF 606/2022

1° ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO PMB FME
N°003/2021 QUE ENTRE S| CELEBRAM O MUNICIPIO
DE BARREIRAS-BA E O MOVIMENTO DE INCLUSAO E
QUALIFICAGCAO DO ESPECIAL INDEPENDENTE — MIQUEI,
PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

O MUNICIPIO DE BARREIRAS/BA inscrito no CNPJ sob n° 13.654.405/0001-95, com sede a Rua Edgar
Pitta, 914 — Loteamento Aratu, doravante denominado ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL, neste
ato representada pelo seu Prefeito Sr. Jodo Barbosa de Souza Sobrinho, portador do RG n°® 2091375,
expedida pela SSP/BA e do CPF 176.219.505-44, residente e domiciliado nesta cidade de Barreiras/BA,
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CNPJ n° 30.667.266/0001-53, neste ato
representado pela sua gestora a Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Lazer, Sr?
Gabriela Galdina Santana Nogueira, portadora do RG 0597277052- SSP/BA e CPF n° 636.134.335-31,
residente e domiciliada nesta cidade de Barreiras/BA e o MOVIMENTO DE INCLUSAO E
QUALIFICAGAO DO ESPECIAL INDEPENDENTE - MIQUEI, sociedade civil , sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ sob n°. 05.391.160/0001-22, com sede a Rua ltamarati, 153, bairro Renato Gongalves-
Barreiras, BA, doravante denominada ORGANIZACAQO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC, representada por
sua Presidente Sra. lvanete Souza de Jesus Passos, portadora do CPF n°® 018.362.145-02 e do RG n°
11.749.661-81 SSP/BA, residente e domiciliada nesta cidade de Barreiras/BA, resolvem celebrar o
presente Termo Aditivo, regendo-se pelo disposto nas Leis Federais n° 13.019/ 2014 e n°® 13.204/2015,
no Decreto Municipal n® 245/2017 e na Resolugéo n® 1381/2018 do TCM-BA e mediante as clausulas e
condigcbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO o

O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigéncia do Termo de Fomento PMB FME n° 003/2021 até
03/04/2023.

PARAGRAFO UNICO: Para alcance do objeto pactuado, os participes obrigam-se a cumprir o Plano de
Trabalho relativo ao novo periodo, que € parte integrante deste Termo, devidamente aprovado pelo
Municipio de Barreiras.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DOTAGAO ORGAMENTARIA

O montante total de recurso a ser empregado na execugio do objeto do Termo de Fomento neste novo
periodo é de R$ 568.412,68 (quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e
oito centavos) a ser repassado de acordo com o cronograma de desembolso abaixo.

§1° - Como saldo remanescente da vigéncia anterior, nesta data a OSC dispbe em contas bancarias do
valor total de R$119.544,76 (quinhentos e dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta
e seis centavos) com a seguinte composigéo:

I - R$ 64.493,15 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e trés reais e quinze centavos) - valor
referente a proviséo para pagamento de verbas rescisorias, férias e 13° salario que devera ser mantido
nesta nova vigéncia e acrescido com os respectivos valores do novo periodo, conforme art.40, §7° do
Decreto Municipal n® 245, de 05/10/2017.

Il - R$ 55.051,61 (cinquenta e cinco mil, cinquenta e um reais e sessenta e um centavos) - valor nao
aplicado na execugéo do Plano de Trabalho anterior, acrescido de rendimentos financeiros do periodo,
que sera remanejado para o Plano de Trabalho atual e descontado na primeira e na segunda parcelas
do novo repasse a ser efetuado pela ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, conforme cronograma
de desembolso abaixo:

Meta ABR/22 MAN22 JUN/22 Juu22 AGOf/22 SET/22
1 RS 0,00 RS 39,683,87 R$ 47.367,72 R$ 47.367.72 R$ 47.367,72 RS 47.367.72

QuT/22 NOV/22 DEZ122 JAN/22 FEV/22 MAR/22

RS 47.367,72 RS 47.367,72 R$ 47.367,72 R$ 47.367,72 R$ 47.367.72 RS 47.367.72

N
TN
p

CONFERE COMOORIGINAL /7 - }b
EM 06  dod3 4
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§ 2° - As despesas decorrentes do presente Termo de Fomento correrao por conta da seguinte dotagao
orgamentaria:

Unidade: 03.08.50 — FME — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Projeto/Atividade: 2046 — Gestao das Ag¢des do Fundo Municipal de Educagéo
Elemento de Despesa: 33.50.43 — Subvengdes Sociais

Fonte de Recursos: 01 — Receita e Trans. De Imposto — Educacéo 25%

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES
Permanecem em vigor as demais clausulas e condigbes do Termo de Fomento ora aditado e que nao
foram objeto de alteracao.

O presente Termo Aditivo sera levado a publicag&o no Diario Oficial do Municipio de Barreiras/BA, dentro
do prazo estabelecido pelas normas em vigor.

E por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente em 2 (duas) vias de igual teor,
N na presenca de testemunhas abaixo.

Barreiras, BA, 31 de margo de 2022.

ﬁ%_’:n
- e

JOAO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO
Prefeito de Barreiras

—:ﬁt‘{;y‘ o
GABRIELA GALDINA SANTANA NOGUEIRA
Secretaria de Educacgdo C. E. e Lazer

1 —_
jgnw X ¢ Do ke 3 TGRS
: IVANETE SOUZA DE JESUS'PASSOS
Presidente - OSC
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Movimento de Incluséio pela Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

NOTAS EXPLICATIVAS REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
10* PARCELAS.

NOTA 1 - CONTEXTO OPERACIONAL

A MIQUEI - MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM
DEFICIENCIA, é uma organizagio da sociedade civil, sem fins lucrativos, que tem por atividade
preponderante a inclusdo e qualificagdo, atuando na édrea da educagfo, mercado de trabalho,
orientagdo e apoio para as pessoas com deficiéncia e familias.

Sua sede estd localizada nessa cidade de Barreiras/BA, 4 Rua Itamarati, n°® 153, bairro Renato
Gongalves, CEP 47.806-032.

A Miquei possui qualificagdo como OSCIP — Organizagdo da Sociedade Civil de Interesse Publico
concedida pelo Ministério da Justica, Secretaria Nacional de Justi¢a, na data de 13 de agosto de 2003.
Foi também declarada como instituigdo de utilidade publica pelo municipio de Barreiras através da
Lei Ordinaria n° 015, de 3 de setembro de 2003.

NOTA 2 - APRESENTACAO DOS RELATORIOS DAS PRESTACOES DE CONTAS

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE APLICACAO DE RECURSO:

- Apresenta a relagdo das despesas efetivamente pagas, de acordo com valor principal,
excluindo os valores néio contemplados pelo Termo de Fomento no que se refere a juros e
multas, esses suportados pela proponente.

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA:

e Saldo Anterior no valor de R$97.744,68 seridé R$5.506,22 aplicado no fundo de
aplicagdo Renda fixa (desse valor R$74,09 pertencer a proponente) e R$ 92.238,46
aplicado na poupanca (desse valor R$ 341,74 pertencer ao termo e R$ 91.896,72
pertencer a provisio).

» A prestagdo de contas atual é referente ao periodo de 01/01/2023 a 31/01/2023.

¢ Por motivos de atraso na parcela 10%, a proponente fez o resgate da poupanga nos
valores de R$ 35.800,75 e 2.000,00 para pagamento da folha.

1
Movimento de Incluséio e Qualificacio da Pessoa com Deficiéncia
Rua Itamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47806-032 — Barreiras/BA
Fone: 77-9.99420016
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Movimento de Incluso pela Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
e Houve tarifas bancdrias, no valor de R$ 91,05. Conforme extratos bancérios e tabela

a seguir:
Contrapartida / Saldo anterior RS 74,09
Tarifas bancérias R$91,05
Ressarcimento na prox. parcela 16,96

e Referente a manutengio de computadores, consta no plano de trabalho o valor de R$
1.750,14. O servigo realizado custou R$1.935,00 e foi utilizado dos rendimentos o
valor de R$ 184,86 para complemento.

e Saldo atual no valor de R$ 55.080,73 (R$1,27 aplicado no Fundo de aplicagdo Renda
Fixa, e R$ 55.079,46 aplicado na poupanga).

te
Mavimento de Inclusao e Qualificagio
az Fessoa Com Deficiéncia - MIQUE

esiden
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Movimento de Incluséio e Qualificagio da Pessoa com Deficiéncia
Rua Itamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47806-032 — Barreiras/BA
Fone: 77-9.99420016



(o
3

@és()ua
Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ENTIDADE: Termo N: 003/2021
Movimento de Inclusdo e Qualificacio | CNPJ: 05.391.160/0001-22 | Vigéncia: De 01/04/2022
da Pessoa com Deficiéncia. a 03/04/2023.
Recursos Transferidos pelo o s
Municipio: Recursos da entidade: }}.ecurso.s d.e Aplicagdo
RS RS inanceira:

RS 679,85
Objeto Realizado:

Oferta de Ensino Especializado para jovens e adultos com deficiéncia; acolhimento, apoio
psicolégico e orientagdo sobre direitos para pessoas com deficiéncia, seus familiares e ou

PRESTACAO DE CONTAS

No periodo de:
Tipo PC: Prestagiio de contas Parcial: 10 parcela 01/01/2023 a
31/01/2023

RELATORIO CONSUBSTANCIADO

Acgobes Programadas:
Usuarios: Ensino Especializado as Pessoas com Deficiéncias

Familias: Atendimento/Acolhimento
Comunidade:

v Cursos: Libras — Lingua Brasileira de Sinais

Equipe Pedagogica e Administrativa: Reunifo, planejamento e participagio nos conselhos
municipais.

Acdes Executadas:
Usuarios: Ensino Especializado as Pessoas com Deficiéncias.

Organizagdo do ambiente para recepcionar os estudantes;
Organizag¢io de materiais pedagogicos;

Criagdo do plano de ensino de 2023;

Planejamento das aulas de retorno das aulas;

Reunido pedagogica.

AN N N NN

Acolhimento e orientagiio as familias:
v Familias — Atendimento e Acompanhamento;
v Projeto Germinag8o com entrega de hortali¢as para os atendidos pela Miquei;

Comunidade:

v Libras: Curso de Férias: Libras em Contexto
v Continuagdo das matriculas para os cursos de Libras 2023.1
v Oficina: Alfabetizacfo e letramento de surdos em uma perspectiva bilingue e moldes
do EJA.
Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
Rua itamarati, n2153 — Bairro Renato Gongalves —Barreiras/BA — Fone: 99942001
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Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

Equipe Pedagégica e Administrativa:

v' Planejamento e organizagio das atividades administrativas e pedagogicas;

v Renovagio de matriculas dos atendidos pelo ensino especializado & pessoa com
deficiéncia;

v Planejamento e confecgio do plano de ensino para o ano letivo de 2023;

v’ Participagdo em reunides dos conselhos Municipais da Satide e da Assisténcia Social;

v Entrevista TV Camara e Radio Transamérica sobre a temética da inclusgo;

v Compra de material de limpeza e higiene;

v" Manuteng¢do dos computadores;

Beneficios Alcancados:

e Através das reunides, os ambientes € materiais foram organizados para receber os
atendidos, assim como a cria¢do do plano de ensino para o novo ano letivo.
Familias acompanhadas e orientadas sobre seus direitos;
Capacitacéio da comunidade em geral nos cursos de Libras.

Dificuldades encontradas:

RESPONSAVEL TECNICO:

lvanete S s0s Passos
Presidente
Movimento de Incluséo e Qualificagio
da Pessoa Com Deficiéncia - MIQUEI Barreiras 31/01/2023.

INAL
CONFERE 00 ORIGIN .
£ 2ol

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
Rua Itamarati, n2153 - Bairro Renato Gongalves —Barreiras/BA — Fone: 999420016
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Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM JANEIRO DE 2023

PLANEJAMENTO PEDAGOGICO PARA O ANO LETIVO 2023

¢ nclusdo e Qualificagao
da Pessoa Com Deficiencia - MIQUEI

Movimento d
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
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Movimento de Inclus3o e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

CURSO DE FERIAS - LIBRAS
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

REUNIAO DA CORDENACAO

REUNIAO SECRETARIA DE
EDUCACAO

ENTREVISTA - RADIO
TRASAMERICA
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

ENTREGA DE HORTALICA — PROJETO GERMINACAO

i®

f
¢

TRABALHO INTERNO

VISITA INSTITUCIONAL DOS REPRESENTANTES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO DE BARRA- BA
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

COMPRA DO MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE.
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Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

MANUTENCAO DOS COMPUTADORES




ga MEQUEQ Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

EntiEiJé: . Termo“(i'-' éditivo) N.: 003/2021
Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
Presta¢do de Contas Parcial: 102 Parcela Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023
RECEITA DESPESA
SALDO ANTERIOR DESPESAS
Conta Corrente.........cceeeeeerenncens Com recursos do Termo.........cceceeeerecnnnes RS 43.252,75
Conta Corrente / Saldo do Termo........... Despesas com recursos proprios.......... RS 74,09
-~ Conta corrente/ Saldo da Entidade........ Tarias bancarias........cocoeeeeeieererenes RS 91,05
Aplicagdo Renda FiXa......ccovenene. RS 5.506,22 |Multas e juros
Saldo/Termo........c.ccceueeeerereenenne RS 5.432,13
Saldo entidade. RS 74,09
Poupanca RS 92.238,46 |RESSARCIMENTOS, R$ 16,96
|Saldo do termo ........ceeueene R$ 341,74 A SER RESSARCIDO NA PROXlMA PARCELA
Saldo/Provisdo.......ccecereerenencnn RS 91.896,72
TOTAL............ RS ‘ 97.744,68
TRASF. DO MUNICIPIO
Ref. Parc. 10 SALDO ATUAL RS 55.080,73
Conta Corrente........ccccceeeuveennen
Contra Partida.......cccccceeeeenneen.... Aplicacdo Renda Fixa................ RS 1,27
Parcela anterior Saldo da Entidade
MParcela atual....ccorveeceeenennn. Saldo/Termo
- Aplicacdo Poupanca RS  55.079,46
REND. DE APLIC. FINANCEIRAS.. RS 679,85 |Saldo / termo
Aplicagdo/Rendimento fundos RS 38,10 |Saldo / provisdo RS 55.079,46
Poupanca RS 641,75
TOTAI. DA RECEITA RS . 98;,424,'53 |TOTAL DA DESPESA - RS '98.424,53'
RESPONSAVEIS _ , ‘
Responsavel pela Execucdo dos recursos Responsavel pela Prestacdio de Contas
Vanete SOJA e "Jesus Passos Gharles Al Teixers ¢ 53
esidente . GRC/BA-040659/0
Movimento de Inclusao Qualificagao £80.660.725-20
0a Pessoa Com Deficiéncia - MIQUEL '

Movimento de Inclus&o e Qualificagdo do Especial Independente
Rua Itamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 999420016




ANEXO IV

Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

Entidade — © artiei Vigéncia Térmo
o Termo ( 12 aditivo) De 01/04/2022 a
Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia N.003/2021 03/04/2023
Tipo de PC: Parcial Periodo da Prestagdo de Contas :
102 Parcela 01/01/2023 a 31/01/2023
META | ETAPA NO PERIODO
DESCRICAO UNIDADE
FASE PROG. EXEC.
Usuarios
Atendimento/Acolhimento , Apoio suz.a‘lo N
. R . . familiares
3 psicologico, Orientac¢do, encaminhamento . 60 32
d : istencial atendidos pela
3.2 para reae SocClo assis 1al. Miquei
33
. . Formandos e
Curso de Férias Basico | . 30 30
familiares
TOTAL 90| 62
MET EI':P REALIZADO NO PERIODO 01/01/2023 a 31/01/2023 REALIZADO ATE O PERIODO: 31/01/2023
A | FASE | CONCEDENTE | PROPONENTE| OUTROS/AF TOTAL CONCEDENTE IPROPONENTE OUTROS/AF TOTAL
.367, X 150,23 | RS  48.667,95
RS i RS 679,85 | RS 679,85 RS  47.367,72|RS 150,00 |R$ 1.150,23 | RS 66
1 102 RS 47.367,76|RS 100,00 |R$ 523,13 | RS 47.990,89
parc. RS  47.367,72 RS  552,65|RS 47.920,37
RS 9473544 |RS  800,00|RS 551,53 | R$ 96.086,97
RS 581,37 | RS 581,37
RS 94.735,44 RS  369,93|R$ 95.105,37
RS  47.367,72 RS  736,74|R$ 48.104,46
RS 47.367,72 RS  771,31| RS 48.139,03
RS  679,85| RS 679,85
TOTAL R$ -| RS -| RS 679,85| RS 679,85 | R$ 426.309,52 |R$ 1.050,00 | R$ 5.916,74 | R$ 432.596,41
RESPONSAVEIS

Responsavel pela Execu¢do dos recursos

Responsavel pela Prestacdo de Contas

Ivanete Sodf& de™Jesus Passos
residente
Movimento de Inclusao e Qualificagao

da Pessoa Com Deficiéncia - MIQUE

Charlss Aio Teixeira da Sika

. GRC/BA-040659/0
\EIQF 980.660.725-20

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
Rua Itamarati, n® 153 - Bairro Renato Gongalves CEP: 47.806-032 / Barreiras/Ba - Fone: 999420016



' 08/02/2023, 15:40 Banco do Brasil
G334081533458432015
;% | Consultas - Extrato de conta corrente 08/02/2023 15:37:11
Cliente - Conta atual
Agéncia 42315
Conta corrente 112259-2 MOVIMENTO E INDEPENDENTE
Periodo do extrato 01 /2023
Langamentos
bala?\tc.:ete m ovn?'rtl'ento Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
28/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/01/2023 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 810.030.700.156.374 59,95 D
Cobranga referente 03/01/2023
03/01/2023 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 5995C 0,00C
27/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.701 1.935,00D
077 0001 03061093524 THAVIO DE SOUZAR
A 27/01/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 820.271.100.293.549 11,50D
Cobranca referente 27/01/2023
27/01/2023 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 1.94650C 0,00C
30/01/2023 4231 99015 875 Transferido da poupanga 4.231.510.112.259 35.800,75C
30/01 14:36 MOVIMENTO E INDEPENDENTE
30/01/2023 4231 99015 470 'I:ransferéncia enviada 550.231.000.046.444 2.610,07D
30/01 14:39 IVANETE S J PASSOS
30/01/2023 ' 4231 99015 470 Transferéncia enviada 550.231.000.054.023 2.581,63D
30/01 14:39 ALESSANDRAAMARAL ANDRAD
30/01/2023 4231 99015 470 Transferénda enviada 550.231.000.054.023 3.31552D
30/01 14:39 ALESSANDRAAMARAL ANDRAD
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 550.231.000.056.198 2.636,57D
30/01 14:39 JOELTON B MACEDO
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 550.231.000.064.974 1.204,35D
30/01 14:39 LIMA MALCANTARABISPO
/™ 30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 550.231.000.070.810 1.323,99D
30/01 14:39 NELIA PRADO PASSOS SILVA
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 5653.338.000.016.170 1.264,17D
30/01 14:39 MARTA VIEIRAQUEIROZ
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 553.338.000.020.951 2.595,85D
30/01 14:39 FRANCYNNE MONTE ROCHA
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 563.338.000.033.251 1.332,77D
30/01 14:39 GILVANA GOMES PIMENTEL
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 564.231.000.043.807 1.332,77D
30/01 14:39 MARIA FERNANDA C SOUZA
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 554.231.000.111.744 1.264,17D
30/01 14:39 ROSEMEIRE SOUZADE JESUS
30/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 554.231.000.112.541 2.581,63D
30/01 14:39 LUCAS MATEUS DOS SANTOS
30/01/2023 4231 99015 120 Transferido para Poupanca 554.231.510.008.497 1.204,35D
30/01 14:39 CLEUSAAPARECIDAL TONOL
30/01/2023 0000 13105 375 Impostos 13.001 343,10D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
30/01/2023 0000 13105 375 Impostos 13.002 238,27D

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex html 2v=2.5.0ft/template/~ 2F consultas~2F 009-2.bb%3F h=sim
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' 08/02/2023, 15:40 Banco do Brasil
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
30/01/2023 0000 13105 375 impostos 13.003 1.906,19D
FGTS ARRECADACAO GRF
30/01/2023 0000 13105 375 Impostos 13.004 7.793,99D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
30/01/2023 0000 13105 361 Pgto conta &gua 13.005 271,36D 0,00C
EMBASA
31/01/2023 4231 99015 875 Transferido da poupanga 4.231.510.112.259 2.000,00 C
PRt
31/01 17:02 MOVIMENTO E INDEPENDENTE
31/01/2023 4231 99015 470 Transferéncia enviada 550.231.000.050.744 5.517,00D
31/01 17:02 NEIMADA COSTA SOUZAME
31/01/2023 0000 13113 170 TRANSFRECURSO E | 810.310.700.307.740 1,40D
Cobranca referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/1 810.310.700.437.694 1,40D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/! 810.310.700.437.695 1,40D
Caobranga referente 30/01/2023
—~ 31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-£/1 810.310.700.437.696 1,40D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 810.310.700.437.697 140D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/1 810.310.700.437.698 140D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/! 810.310.700.437.699 140D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 810.310.700.437.700 140D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/l 810.310.700.437.701 140D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 810.310.700.437.702 140D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 810.310.700.437.703 140D
— Caobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 810.310.700.437.704 1,40D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 810.310.700.437.705 1,40D
Cobranga referente 30/01/2023
31/01/2023 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/| 870.311.100.300.407 1,40D
Cobranca referente 31/01/2023
31/01/2023 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 3.536,60 C
31/01/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
oeseRvacoes:

Transag&o efetuada com sucesso por: JB707601 VANETE S J PASSOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index himl v=2.5.0#/template/~2F consultas~2F 008-2.bb%3F h=sim
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Banco do Brasil

Extratos - Poupanga

Agéncia/ Conta 4231-5/ 112259-2
Periodo 01/01/2023 a 31/01/2023
Variagdo POUPANCA-OURO DURIA (51)
Titularidade MOVIMENTO E INDEPENDENTE
Dt. " PP Ag.
lan nto Dt.base Dia Histérico origem Documentolnformagdes
31/12/2022 Saldo anterior
741 Reajuste Monetario -
16/01/2023  17/01/2023 17/12 BACEN 4231-5
16/01/2023  17/01/2023 17/12 737 Jurcs 4231-5
741 Reajuste Monetario -
27/01/2023  30/01/2023 28/12 BACEN 4231-5
27/01/2023  30/01/2023 28/12 737 Juros 4231-5
o~ 30001/2023  30/01/2023 Wt Transferencia Para 12815 112250 S omraan i VENTO B
141 Transferencia Para 31/01 17:02 MOVIMENTO E
31/01/2023  31/01/2023 Conta 4231-5  112.259 INDEPENDENTE
741 Reajuste Monetario -
31/01/2023  01/02/2023 1/1 BACEN 4231-5
31/01/2023  01/02/2023 1/1 737 Juros 4231-5
Saldo atual
Saldo bloqueado
Saldo total
4 SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
Rendimentos: ’
SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A M.
Domingo Segunda Terga Quarta Quinta Sexta
1 2 3 4 5 6
47.439.01
8 9 10 1 12 13
15 16 17 18 19 20
~
53.579.46
22 23 24 25 26 27
29 30 31

(G334081533458432020
08/02/2023 15:44:53
Valor Saldo
92.238,46
C
7721 C
215,82 C
133C
279C
35.800,75
T D
2.000,00 D
101,12C
24348C
0,00 C
0,00D
55.079,46 C
Sabado
7
14
21
28

Transagéo efetuada com sucesso por: JB707601 VANETE S J PASSOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html 2v=2.5.0#/template/~2F consultas~2FSC Q.bb
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0810212023, 15:43 Banco do Brasil
& G334081533458432017
. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/02/2023 15:43:12
Cliente
Agéncia 4231-5
Conta 112259-2 MOVIVENTO E INDEPENDENTE
Més/ano referéncia JANERO/2023

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Histérico

Valor Valor [RPrej. Comp.

Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/12/2022 SALDO ANTERIOR 5.506,22 961,839557
03/01/2023 RESGATE 59,95 0,02 0,14 10,490242 5,730087105 951,349315
Aplicagdo 21/12/2022 59,95 0,02 0,14 10,490242
27/01/2023 RESGATE 1.946,50 5,563 337,807961 5,778519831 613,541354
Aplicagdo 21/12/2022 1.946,50 5,53 337,807961
31/01/2023 RESGATE 3.53660 10,79 613,321265 5,783901853 0,220089
Aplicagao 21/12/2022 3.53660 10,79 613,321265
31/01/2023 SALDO ATUAL 1,27 0,220089 0,220089
Resumo do més
-~ SALDO ANTERIOR 5.506,22
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 5.543,05
RENDIMENTO BRUTO (+) 54,58
IMPOSTO DE RENDA (-) 16,34
IOF (-) 0,14
RENDIMENTO LIQUIDO 38,10
SALDO ATUAL = 1,27
Valor da Cota
30/12/2022 5,724676637
31/01/2023 5,783901853
Rentabilidade
No més 1,0345
No ano 1,0345
Uttimos 12 meses 11,7397
'Transac&o efetuada com sucesso por: JB707601 VANETE S J PASSOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autcatendimentafindex htmi v=2.5. 0#ftemplate/~2F consultas~2F GF16.bb

A



14/03/2023, 13:59 Banco do Brasil

o G3371413561750741
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 14/03/2023 13:59:25

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:36:28

423104231 SEGUNDA VIA 681

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
POUPANCA PARA CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2 VAR:51

DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
INFORMACOES DO DEBITO:
TOTAL DEBITADO NA VARIACAO: 51 35.800,75

*%%%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112,.259-2
VALOR TOTAL 35.800,75
NR. DOCUMENTO 174.231.680.112.259
NR.AUTENTICACAO 8.8C1.76F .7A2.2D2.9A7

Transagdo efetuada com sucesso por: JB707601 [VANETE S J PASSOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index htrml 2v=2.8.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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31/01/2023 17.03 Banco do Brasil

& G3383116589450271

: Emissio de comprovantes - 30 nivel 31/01/2023 17:03:24
EPaESA

31/61/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:02:21

423104231 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
POUPANCA PARA CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2 VAR:51
DATA DA TRANSFERENCIA 31/01/2023
INFORMACOES DO DEBITO:

TOTAL DEBITADO NA VARIACAO: 51 2.000,00

#exsx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
VALOR TOTAL 2.600,00
NR. DOCUMENTO 174.231.000.112.259
NR.AUTENTICACAQ F.209.DFC.522.2B0.1FA

Transagéo efetuada com sucesso por: JG443170 ALESSANDRAAMARAL ANDRADE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index html 2v=2.5.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



&I\@‘QIQUH Movimento de inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

ANEXO VI

Entidade:
Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia 003/2021
PRESTACAO DE CONTAS
Prestacdio de Contas Parcial: 102 Parcela Periodo: De(01/01/2023 a 31/01/2023
DADOS BANCARIOS
Banco : Brasil
e. . -
Conta-Corrente n2: 112259-2 AG: 4231-5 Fundo de Aplicacdo financeira
MOVIMENTACAO BANCARIA
SALDO ANTERIOR| R$ 5.506,22
DATA APLICADO | RENDIMENTO| RESGATADO SALDO
03/01/2023 RS 59,95 | RS 5.446,27
27/01/2023 RS 1.946,50 | RS 3.499,77
31/01/2023 RS 3.536,60 |-R$ 36,83
31/01/2023 RS 38,10 RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
RS 1,27
TOTAL RS - {R$ 38,10 | RS 5.543,05| RS 1,27
RENDIMENTO TOTAL RS 38,14
RESPONSAVEIS
Responsavel cugdo dos Recursos Responsavel pela Prestagdo de Contas
) Ctrorts| AT Ctr
Ivanete Jesus Passos Charkes Aiclo Teixeira da Si
resid , Teixeira da Sifva
. ente . CRO/BA-040659/0
Movimento de Incluso e Qualificagao v@p 940.660.725-20
18nci ] N

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo do Especial Independente
Rua Itamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 999420016



&%HQUEB Movimento de inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

CAQ FINANCEIRA. =
Entidade: Termo N.: 12 aditivo
Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia 003/2021
PRESTACAO DE CONTAS
Prestagdo de Contas Parcial: 102 Parcela
DADOS BANCARIOS
Banco : Brasil
- Q. X . X
Conta-Corrente n2: 112259-2 AG: 4231-5 POUPANCA
_ MOVIMENTACAO BANCARIA _
SALDO ANTERIOR| RS 92.238,46
DATA
APLICADO | RENDIMENTO | RESGATADO SALDO
16/01/2023 RS 77,21 RS 92.315,67
16/01/2023 RS 215,82 RS 92.531,49
27/01/2023 RS 1,33 RS 92.532,82
27/01/2023 RS 2,79 RS 92.535,61
30/01/2023 RS 35.800,75| RS 56.734,86
31/01/2023 RS 2.000,00| RS 54.734,86
31/01/2023 RS 101,12 RS 54.835,98
31/01/2023 RS 243,48 RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
RS 55.079,46
TOTAL RS - |RS 641,75 | RS 37.800,75 | RS 55.079,46
RENDIMENTO TOTAL RS 697,24 | RS 55.079,46
RESPONSAVEIS .
Responsével pela Execucdo dos Recursos Responsével pela Prestacdo de Contas
Ivanete g de Jesus Pa Cfatn A J. & tr
. $508 Chatlos Ailo Teixeira da Siva.
esidente y
Movimento de Inclusdo e Qualificaggo &%&?ﬁfm
d@ Pessoa Com Deficiéncia - MIQUEI h

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo do Especial Independente
Rua ltamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 999420016



5‘2'!MEQUEH Movimento de Inclusdo pela Qualificagdo da Pessoa com Deficiencia

ANEXO Vi

B - =

Entidade Termo (12 aditivo) N.: 003/2021

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo Da Pessoa com Deficiéncia
PRESTACAO DE CONTAS
Prestacdo de c‘l’:m ;100 Parcial Periodo de 01/01/2023 a 31/01/2023
parcea
DADOS BANCARIOS
Banco Agéncia Conta-Corrente n2
BRASIL 4231-5 112259-2
, MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR SALDO

(+) Saldo do Extrato Bancério em: 31/01/2023 RS 55.080,73 | RS 55.080,73
(+) Tarifas bancdrias debitadas pelo banco a serem ressarcidas 16,96] RS 16,96
(-) Cheques emitidos e ndo compensados pelo banco: 0,00

(+) Outras despesas glosadas ndo pertencentes ao objeto do Termo

(-) saldo da Entidade 0,00
SALDO DISPONIVEL (Contébil) RS 55.097,69
RESPONSAVEIS
Responsdvel pela Execucio dos recursos Responsével pela Prestagdo de Contas
, Chants L.V .Sk
Ivanete SciiZa de Jesus Passos L
Presidente Charles Aleto Teixeira a Silva
Movimento de Inclusio e Qualificagéo CRC’BA'O“OG59’°20
da Pessoa Com Deficiéncia - MIQUE! CPF: 980.660.725-

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiencia
Rua Itamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 36130004



K

je MIQUEI  Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

Entidade: . — “Trermo (12 aditivo) N. 003/2021
Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia - MIQUEI
Tipo de PC - Parcial: 102 Parcela Periodo: De 01/01/2023 a 31/01/2023
RECEITAS DESEPESAS
ESPECIFICACAO VALOR R$ NATUREZA DAS DESPESAS VALOR R$
RECURSOS FEDERAIS DESPESAS REALIZADAS COM
RECEBIDOS 0S RECURSOS FEDERAIS
RECURSOS ESTADUAIS DESPESAS REALIZADAS COM
RECEBIDOS 0S RECURSOS ESTADUAIS
RECURSOS MUNICIPAIS DESPESAS REALIZADAS COM R843.252.75
RECEBIDOS 0S RECURSOS MUNICIPAIS R
DESPESAS REALIZADAS COM
RECURSOS DE DOACOES R$10.871,50 0S RECURSOS DE DOACOES R$17.260,81
DESPESAS REALIZADAS COM
0S RECURSOS DE
CONTRAPARTIDA ENTIDADE R$91,05
CONTRAPARTIDA DA 5
ENTIDADE
OUTRAS FONTES DE DESPESAS REALIZADAS COM
0S RECURSOS DE OUTRAS
RECURSOS/RENDIMENTOS R$679,85 FONTES
TOTAL R$11.551,35 R$60.604,61
PERCENTUAL DA PARTICIPACAO DE
RECURSOS PUBLICOS NA MANUTENGAO DA ENTIDADE 71%
|RESPONSAVEL
Responsav Execucdo dos recursos Responsavel pela Prestacdo de Contas
, i) hote AV Gt
vanete J8iZa de”Jesus Passos Charles Alelo Teiveira da Sitva
~ Presidente t , GRG/BA-040650/0
Movimento de Inclusao e Qualificagao %980360.725-20
da Pessoa Com Deficiéncia - MIGUE]

Movimento de Incluséo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
Rua ltamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 999420016



&;%Q&JH

ANEXO XXIii

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com deficiéncia

ANCEIRO  ~ -~ - B

Entidade:

Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia

‘'ermo (12 aditfvo) N.2 003/2021

Tipo de Prestacdo de Contas:
Parcial: n2 102 Parcela

Periodo
De 01/01/2023 a 31/01/2023

Objeto: Oferta de Ensino Especializado para até 60 jovens e adultos com deficiéncia; acolhimento, apoio
psicologico e orientagdo sobre direitos da pessoa com deficiéncia para PCDs, seus familiares e /ou cuidadores;
formac&do em LIBRAS - Lingua Brasileira de Sinais, e Formagdo em Atendimento Educacional Especializado em uma
perspective bilingue pra surdos, curso de formag&o na escrita braile e deficiéncia sensorial.

RECEITA DESPESA
ESPECIFICACAO VALOR R$ NATUREZA DA DESPESA VALOR RS
RECURSOS MUNICIPAIS RECEBIDOS 43 RS 43.252,75
CONTRAPARTIDA CONVENENTE RS 91,05
RENDIMENTO DE APLICACAO

X R 184,
FINANCEIRA RS 679,85 ? 84,86
ISS RETIDO ISS RECOLHIDO RS 58,05
IRRF RETIDO RS 343,10 IRRF RECOLHIDO RS 343,10
INSS RETIDO RS 1.718,02 INSS RECOLHIDO RS 7.793,99
SALDO(RECOLHIDO/ A RECOLHER)
RESPONSAVEL I
lvanete us Passos CA;«V% -
Présidente A ? 7 gj e

Movimento de Inclusdo e Qualificagao
da Pessoa Com Deficiéncia - MIQUEI

Charles Aielo Teieira da Stva
v CRC/BA-M40658/0
CPF: 980.650.725-20

Responsavel pela execug¢do dos recursos

Responsadvel pela prestagdo de contas

pata: 3 3 ok W e 2023
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NOTA FISCAL AVULSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 572da1224

Gerado em 25/01/2023 17:30:21

Data de Emisséo Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
25/01/2023 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagiio 1
Nao Retido N&o Optante No Municipio (2903201 - Barreiras - BA)
PRESTADOR

Razdo Social: THAVIO DE SOUZA RAMOS
Nome Fantasia:

Enderego: Rua CAMACARI, 659, CASA - VILA DULCE
Barreiras - BA - CEP: 47800000

E-mail: thavio.ramos@hotmail.com - Fone: ........ - Site: ........
Inscrigdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 0012145 - CPF/CNPJ: 030.! 610.935-24
TOMADOR

Razdo Social: MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM DEFICIENCIA - MIQUEI
Endereco: Rua ITAMARAT], 153, - RENATO GONCALVES
Barreiras - BA - CEP: 47.806-032
E-mail: miquei_inclusao@outiook.com - Fone: (77) 9994-2001
Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 000008915 - CPF/CNPJ: 05.391.160/0001-22
SERVIGCO

\| 01.07 - SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALAGAO, CONFIGURAGAO E MANUTENGAO DE PROGRAMAS DE
COMPUTAGAO E BANCOS DE DADOS.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
SERVIGO DE MANUTENGCAO EM 06 COMPUTADORES +

OBSERVAGAO
VALOR SERVIGO (R$) DEDUGOES (R$) BASE CALCULO (R9) ALIQUOTA (%) iss (R$)
1.935,00 0,00 1.935,00 3.00 58,05
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS VALOR LiQUIDO (R$)
IRRF (R$) INSS (RS) SEST/SENAT (RS)
0,00 0,00 0,00 1.935,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Declaro que os servigos [(X] Em25 J O/ 100 3

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://www.barreiras.ba.gov.br/

INAL
Materss [] Otras L] PGS DO TERMO CONFERE couooms
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSO ‘20 J\ 222 3
Prestados [X] DE FOMENTO N° |TURA
Recebidos [] ‘ CONCEDENTE PREFE
Executados [ e DE B ARRE\RAS




N
- | |

el W S,




14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

% Emissdo de comprovantes - 30 nivel

IR

G3321415114068471
14/02/2023 15:16:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.47
4231504231 SEGUNDA VIA eeesa
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOVIMENTO E INDEPENDENTE
BANCO: 977 - BANCO INTER

AGENCIA: €001-9 - MATRIZ

CONTA: 2.429.784-4

FAVORECIDO: THAVIO DE SOUZA RAMOS

CPF/CNPJ: 030.610.935-24

VALOR: R$ 1.935,ee
DEBITO EM: 27/01/2023

DOCUMENTO: 012701 .
AUTENTICACAO SISBB: 6.ECO.F8E.793.F05.A85

i

Declaro que os servigos [X] Em é{[ ol i

Materiais [_] Obras [ . PAGO
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO
v DE FOMENTO N° Q)03 20 J!
Erseutados ] : CONCEDENTE: PREFEITURA
Executados Isto DE BARREIRAS

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index htmi 2v=2.5.0ftftemplate/~ 2F consultas~2F 869-1.bb

CONFERE COM O ORIGINAL
EM Lo?d

“

122



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS D AM

AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 149 - VILA RICA BARREIRAS - BA CEP.: 47813-010}

Documento de
Do EMAIL : contato@barreiras.ba.gov.br TEL. FIXO : 7736147100 i
Cédigo Febraban: [Exercicio: lCOnttoie Parcela: Parcela:
477 2023 00000001043 Unica
Processo: Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
1/25/23 5:30 PM 06/02/2023 06/02/2023

Identificagdao do Contribuinte:

THAVIO DE SOUZA RAMOS

CPF / CNPJ : 030.610.935-24

IRua CAMAGARI, 659 - VILA DULCE Barreiras - BA CEP.: 47800000
INSCRIGAO: 0012145

Informagdes Adicionais : ISS Mensal

Més/Ano:1/2023 | Parc.:1 | Valor Servigo:58.05 | Valor Desconto:0.00 | V.Base:58.05 | Aliq.:100.00 | Iss Retido: NAO
, Referente a Nota Avulsa n°: 1

Instrugodes:
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALORDESC | Valor Origem:
LANC ISS 58.05 0.00 58.05 n58.05
Multa:
158.05 £0.00 u58.05 0.00
Juros:
0.00
Corregdo:
0.00
DBesconto:
0.00
Valor Total
n58.05
81680000000 0 58050477202 2 30206000000 7 00000001043 9
Autenticagdo
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Cédigo Febraban: Exercicio: WControIe Parcela: Parcela:
477 2023 00000001043 Unica
|Processo: Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
1/25/23 5:30 PM 06/02/2023 06/02/2023
Identificacdo do contribuinte:
THAVIO DE SOUZA RAMOS
CPF /CNPJ : 030.610.935-24 Valor Total:
R$ 58,05

81690000000 0 58050477202 2 30206000000 7 00000001043 9

IRV

CONFERE COM O ORIGINA
EM 05 /O Qoab




Valor Data

RS 58,05 25/01/23

Operagéo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
8169000000005805047720223020600

00007000000010439
Conta de débito
3795 | 001 | 00025259-0

Convénio

PM DE BARREIRAS-BA

Valor

58,05

Identificagdo da operagdo

NOTAO1 MIQUE!

Data de débito
25/01/2023

Cédigo da operagdo
00191458

Chave de seguranca

CNAXFUZ64NTGT21P

[1] Vocs podera consultar futuramente essa e
outras transacdes no menu de consultos.

Em caso de dividas entre em contoto otravés dos nossos
canais de atendimento, e informe o 1D da transacdo
presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Cagitais & reg metropolitanas!
Al CAIXA: 0800 104 0 104 {Demais regides]
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

COM 0 ORIGINAL
CONFERg 007

EmQO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS - BA
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL/DIRETORIA DE TRIBUTOS

Av Bardo do Rio Branco, 149 Centro Empresarial
Vila Rica - BARREIRAS -BA  CEP: 47813-010
CNPJ: 13.654.405/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nuamero: 001835/2022.E

Nome/Razao Social: THAVIO DE SOUZA RAMOS
CPF/CNPJ: 030.610.935-24

Endereco: RUA CAMACARLI, 659
VILA DULCE BARREIRAS - BA CEP: 47801-400

~ RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBI:I'OS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:

Esta certidao foi emitida em 27/12/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo vélida até: 27/03/2023
MEsta certiddo abrange somente o CPF/CNPJ acima identificado.

Cadigo de controle desta certiddo: 5700007689730001131442090001835202212274

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certidgo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://barreiras.saatri.com.br, Contribuinte/Qutros - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Impresso em 27/12/2022 as 11:20:50

COM O ORIGINAL
CONFERE ol

EM O
e pr——



+ ., GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 27/12/2022 11:26

e e

A +  SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20227236676

NOME

THAVIO DE SOUZA RAMOS

INSCRIGAO ESTADUAL CPF

~
030.610.935-24

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/12/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagdo conjunta do cartio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

OM 0 ORIGINAL
CONFERECOH O ORIGHAL




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: THAVIO DE SOUZA RAMOS
CPF: 030.610.935-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere & situag@o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigGes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:11 do dia 27/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/06/2023.

Cadigo de controle da certidao: 4235.98DA.BC78.FC69

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

NFERE COM 0 0R|GINAL
co




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: THAVIO DE SOUZA RAMOS

CPF: 030.610.935-24

Certiddo n°: 46769609/2022

Expedigdo: 27/12/2022, as 11:23:33

Validade: 25/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que THAVIO DE SOUZA RAMOS, inscrito(a) no CPF sob o n°
030.610.935-24, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

FERE COH O ORIGINAL
O o 402

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Empresa: 103 - MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC Pagina: 1/3
CNP3: 05.391.160/0001-22 Emissdo:  30/01/2023
Calculo: - Folha Mensal Horas: 10:19:05
Competénda: 01/2023
EXTRATO MENSAL
a
Empr.: 30 Alessandra Amaral Andrade StwacSo: Trabathando T CPF: 012.145.466-50 Adm: 03/11/2021
Vinculo: Celetista cC:1 o Depto: 2 Horas Més: 200,00
Cargo: 1 PROFESSORA C.B.O: 231210 B Filial: 1 Saldrio: 2.886,24
1 HORAS NORMAIS 200,00 2.886,24P 998 LNSS. 8,65 249,67 D
999  IMPOSTO DE RENDA 7,50 54,94D
\D: 0 Proventos: 2.886,24 Descontos: 304,61 Informativa: 230,89  Informativa Dedutora: ) Liquido: 2.581,63
NF: 0 Base INSS: 2.886,24 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 288624  Valor FGTS: 2308 Base IRRF: 263657
gg‘ / bechicoic
Data de pagamento : 3¢/ L) /o 0.0 F Ny decelte 7( - cltacte
- Assinatura
Empr.: 33CLEUSA APARECIDA FERREIRADELIMA  Sttuacio: Trabalhando ~ ; CPF: 604.981.209-34 Adm: 11/02/2022
vinculo: Celetista 1 . xi“g ; Depto: 2 Horas Més: 220,00
Cargo: 9 AUXILIAR DE LIMPEZA C.B.0: 514320 7 Filial: 1 Salério: 1.302,00
1 HORAS NORMATS 220,00 1.302,00P 998 LNSS. 7,50 97,650
\D: Proventos: 1.302,00 Descontos: 97,65 Informativa: 104,16  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.204,35
NF: 0 BaseINSS: 1.302,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 130200  Valor FGTS: 104,06  Base IRRF: 1.204,35 )
' Data de pagamento : 7/ (/] X2 3 A% - ( LCCL
! natura
TN
Empr.: 27 FRANCYNNE MONTE ROCHA QUEIROZ Situagdo: Trabalhando {0 CPF: 025.121.435-46 Adm: 16/04/2021
Vinculo: Celetista cc:1 b Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 3 PROFESSOR DE LIBRAS C.B.O: 261425 N Filial: 1 Salario: 2.886,24
1 HORAS NORMAIS 220,00 2.886,24P 998 LNSS. 8,65 249,67 D
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,720
\D: 1 Proventos: 2.886,24 Descontos: 290,39 Informativa: 230,89  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.595,85
NF:. 0 BaseINSS: 2.886,24 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 288624  Valor FGTS:
Data de pagamento @Q{/aﬂ O
Empr.: 34 GILVANA GOMES PIMENTEL Stuagdo: Trabalhando - *"'W:\_ CPF: 851.315.395-67 Adm: 01/09/2022
Ving™™, Celetista cc:1 CoAL Depto: 1 Horas Més: 100,00
Can,_ 3 PROFESSOR DE LIBRAS C.B.0: 261425 i Filial: 1 Salério: 1.443,12
1 HORAS NORMATS 120,00 1.443,12P 998 LNSS. 7.65 110,350
\D: O Proventos: 1.443,12 Descontos: 110,35 Informativa: 11544  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.332,77
NF: 0 BaseINSS: 1.443,12 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.443,12  Valor FGTS: 11544  Base IRRF: 133277

Data de pagamento : 30/ () . )i7

Empr.: 16 IVANETE SOUZA DE JESUS PASSOS Situagdo: Trabalhando ﬁ CPF: 018.362.145-02 Adm: 14/04/2021
vinculo: Celetista cC:1 1\ Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 4 COORDENADORA C.B.0: 410105 Filial: 1 Salério: 2.886,24
1 HORAS NORMAIS 220,00 2.886,24P 998 LNSS. 8,65 249,67 D
999  IMPOSTO DE RENDA 7,50 26,50 D
iD: 2 Proventos: 2.886,24 Descontos: 276,17 Informativa: 230,89  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.610,07
NF: 0 BaseINSS: 2.886,24 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 288624  Valor FGTS: 23089  Base IRRF: 2.257,39
. . s
Declaro qua os servigos [ Em 30 / 01 1,907 3 Assinatura
Constantes d:a‘ i;;é;s;nt ota F;SE_;'. Foram: PAGO
Prastados ' COM RECURSOS DO TERMO CONFERE COM O ORIGINAL
ecebidos DE FOMENTO N°{)0.3 /20_31 EM _2od>

Sistema ficenciado para JESUINO AP

DE BARREIRAS



P H 103 - MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC Pégina: 2/3

P 05.391.160/0001-22 Emissdo:  30/01/2023

4lculo: Folha Mensal Horas: 10:19:05
Competénda: 01/2023

EXTRATO MENSAL

Empr.: 24 JOELTON BRITO DE MACEDO Situago: Trabalhando .~ CPF: 066.212.935-00 Adm: 15/04/2021

Vinaulo: Celetista cC:1 L Depto: 1 Horas Més: 220,00

Cargo: SPROFESSOR C.B.O: 239205 y Filial: 1 Saldrio: 2.886,24

1 HORAS NORMAIS 220,00 2.886,24P 998 LNS.S. 8,65 249,67 D
ND: 4 Proventos: 2.886,24 Descontos: 249,67 Informativa: 230,89  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.636,57

NF: 0 Base INSS: 2.886,24 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.886,24 Valor FGTS: 230,89 Base IRRF: 1.878,21

Data de pagamento :. 54 1/ O [ -2eAdF

Empr.: 26 LIVIA MARIA DE ALCANTARA BISPO BRITO  Situacdo: Trabalhando ”\\ CPF: 015.323.855-01 Adm: 16/04/2021
Vinculo: Celetista cc:1 T Depm:2 Horas Mas: 200,00
Cargo: 6 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.B.O: 411010 N Fiflak: 1 Salério: 1.302,00
1 HORAS NORMAIS 200,00 1.302,00P 998 LNSS. 7,50 97,65D
ND: 0 Proventos: 1.302,00 Descontos: 97,65 Informativa: 104,16  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.204,35
NF: 0™ INss: 1.302,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.302,00  Valor FGTS: 104,16  Base IRRF: 1.204,35 /
Data de pagamento : 30/ 0l / o£0.J2 MM B v
Assinatura
Empr.: 25LUCAS MATEUS DOS SANTOS Situaggo: Trabathando N CPF: 057.842.025-29 Adm: 15/04/2021
Vinaulo: Celetista 1 Aoy Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 5PROFESSOR C.B.O: 239205 Filial: 1 Salario: 2.886,24
1 HORAS NORMAIS 220,00 2.886,24P 998 LNSS. 8,65 249,67 D
- 999  IMPOSTO DE RENDA 7,50 54,94 D
ND: 0 Proventos: 2.886,24 Descontos: 304,61 Informativa: 230,89  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.581,63
NF: 0 BaseINSS: 2.886,24 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.836,24  Valor FGTS: :
Data de pagamento : 30 /O /.20 77,
o
Empr.: 35MARIA FERNANDA DE SOUZA TEXEIRA  Situagio: Trabalhando CPF: 001.362.415-65 Adm: 01/09/2022
Vinculo: Celetista i1 AT Depto: 1 Horas Més: 100,00
Cargo: 7 PROFESSOR(A) DE LIBRAS C.B.0: 231210 - Fiial: 1 Saldrio: 1.443,12
- AORAS NORMAIS 120,00 1.443,12p 998 LNSS. 7,65 110,35 D
\D: 0 Proventos: 1.443,12 Descontos: 110,35 Informativa: 11544  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 133,77
NF: 0 Base INSS: 1.443,12 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 144312  ValorFGTS: 11544  Base IRRF: 1.332,77 ,
| — '
- » EY . = } » 1 e
Data de pagamento : > /40 [ =023, f’ﬂ J ngv”f\(iﬁ"lﬁ*)v C i.( 6 - Laneae
Assinatura
PN
Empr.: 31 MARTA VIEIRA QUEIROZ DOMINGUES Situaclio: Trabalhando | (? ) CPF: 031.255.095-21 Adm: 09/12/2021
Vinulo: Celetista a1 L® /) Depmr2 Horas Més: 220,00
Cargo: 6 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.B.0: 411010 R Filial: 1 Salério: 1.302,00
1 HORAS NORMAIS 220,00 1.302,009 998 LNSS. 7,50 97,65D
995 SALARIO FAMILIA . 1,00 59,82P
¥D: 0 Proventos: 1.361,82 Descontos: 97,65 Informativa: 104,16 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.264,17
NF: 1 BaseINSS: 1.302,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 130200  Valor FGTS: 104,16  Base IRRF: p 1.204,35
Data de pagamento : 7> O/ /.0, 53 j ; J
Declaro que os servigos | X] E'“.jQIJZLJM 3
Materiais [_] Obras [ PAGO CONFERE cou 0 ORIG‘NAL
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO 9
Prestados DE FOMENTO N°_QOp 3 /20 j4 EM -&—5
Recebidos [ CONCEDENTE: PREFEITURA
Executados = DE BARREIRAS

Viste
Sistema licenciado para JESUINO LIBERATO PAMPLONA NETO
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a2 103 - MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC Pagina: 3/3
s 05.391.160/0001-22 Emiss3o:  30/01/2023
alculo: Folha Mensal Horas: 10:19:05
Competénda: 01/2023
EXTRATO MENSAL

Empr.: 32 NELIA DO PRADO DOS PASSOS SILVA Situagdo: Trabalhando ) CPF: 008.653.295-24 Adm: 03/01/2022
Vinculo: Celetista CC:1 ' =y Depto: 2 Haras Més: 220,00
Cargo: 8 CUIDADOR SOGIAL C.B.O: 516215 Filial: 1 Salério: 1.302,00

1 HORAS NORMAIS 220,00 1.302,00P 998 LNSS. 7,50 97,65 D

995 SALARIO FAMILIA 119,64P
ND: 0 Proventos: 1.421,64 Descontos: 97,65 Informativa: 104,16 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.323,99
NF: 2 Base INSS: 1.302,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.302,00  Valor FGTS: 104,16  Base IRRF: 1.204,35
Data de pagamento : 77/ O/ [.2023,

Empr.: 21 ROSEMEIRE SOUZA DE JESUS Situagdo: Trabathando 2N CPF: 012.453.735-95 Adm: 14/04/2021
Vinculo: Celetista cc:1 R Depto: 1 Horas Més: 200,00
Cargo: 2 MERENDEIRA C.B.0: 513205 ! Filial: 1 Salério: 1.302,00

1 HORAS NORMAIS 200,00 1.302,00P 998 LNSS. 7,50 97,65D

995 SALARIO FAMILIA 59,82P

ND: G . roventos: 1.361,82 Descontos: 97,65 Informativa: 104,16  Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.264,17
NF: 1 Base INSS: 1.302,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1302,00  Valor FGTS: 104,16 1.204,35

Data de pagamento : .5/ Of /2223

“

Base IRRF:

Total Geral Proventos: 24.066,72 Total Geral Descontos: 2.134,40
Liquido Geral: 21932.32
SituagGes
Nimero de empregados: 12 Saldrio contribuicio empregados: 23.827,44 Base IRRF Mensal: 20.543,01
Numero de estagiarios: 0 Saldrio contribuiciio contribuintes: 0,00 Valor IRRF Mensal: 177,10
Trabalhando: 12 Excedente: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Afastado direitos integrais: 0 Base total: 23.827,44 Valor IRRF Férias: 0,00
Afastado acidente de trabalho: 0 Segurados: 1.957.30 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Afastado servigo militar: 0 Empresa: 4.765,48 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
Salario maternidade: [ RAT: 476,54 Base IRRF Bxterior: 0,00
Salario maternidade INSS: 0 Contribuintes: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
boenga’ 1] Terceiros: ~ 1.072,22 Base IRRF 13° Saldrio: 0,00
Daenga r. urissional: 0 Total INSS: 8.271,54 Valor IRRF 139 Saldrio: 0,00
Licenca sem vencimento: 0 Base INSS Receita Bruta: 0,00 Valor Totel do IRRF: 177,10
Demitido: 0 (-) Compensagio DOOMP: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
Transferido: 0 (-) Saldrio Familia: 239,28 IRRF contribuintes: 0,00
Férias: 0 (-) Saldrio Maternidade: 0,00 Base do FGTS: 23.827,44
Mandato sindical: 0 (-) Retenges: 0,00 Valor do FGTS: 1.906,13
Aposentadoria: 0 Valores pagos a Cooperativas: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00
Partic. curso/programa de qualificacdo: 1} Total: 8.032,26 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Ausénda justificada: 0 Base FGTS - GRRF: 0,00
Qutros motivos de afastamento: 0 FGTS - GRRF: 0,00
Admissoes: 0 Base FGTS mes ant. - GRRF: 0,00
Nimero de contribuintes: 0 FGTS mes ant. - GRRF: 0,00
Base PIS: 23.827 44
Valor PIS: 238,26
Base ISS: 0,00
Valor ISS: 0,00
Liquido Geral: 21.932,32
Declaro que os servigos [XI Em3Q J.0( ) 0 3
Matsriais [_] Obras [] PAGO
Constaclwtas d:_Prescnte Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO M.
Prestatos DE FOMENTON°00% /2074 CONFERE COM O ORIGIN
Eee e ‘ CONCEDENTE.PREFEITURA M 06 J Lol

Sistema licendado para JESUINO LIBERATO PAMPLONA NETO
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL -  14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

VR
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023 B n J
NR. DOCUMENTO 550.231.000.046.444 Vo /
VALOR TOTAL 2.610,07 /

#+*x+*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: IVANETE S ] PASSOS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 46.444-9
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAO 6.E61.6AB.6A2.5D5.67C
-~
~

Declaro que os servigos X1 Em 30 /_0UJ_J0.7 3
Materiais [_] Obras []
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram:

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO

Prestados 12X L
Recebidos [ DE FOMENTO N°00 3 /20_J( CONFERE COM 0 ORIGINA
Executados [ Gl coucs&egzsh IE!?RE:SEITURA ew 06 1 Jod3

o e g
S

https://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htrml v=2.5.0#template/~ 2F consultas~2F 869-1.bb 12/22
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL -  14:39:37
423104231 SEGUNDA VIA 0602
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
NR. DOCUMENTO 550.231.0600.054.023
VALOR TOTAL 2.581,63
*#kxk¥k  TRANSFERIDO PARA: ~
CLIENTE: ALESSANDRA AMARAL ANDRADE SN
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 54.023-4 R
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAO 9.D97.182.84E.85B.E55

s

M

Declaro que 0s servigos X em_30/ 01 /_@3 PAGO
. dMigeriais tElmott:ra::s_ l::lI . COM RECURSOS DO TERMO

nstantes da Presente Nota Fiscal Foram: 0 a
CCTONENONO0Z IO, opfE (MO RGN
Recebidos y 06 A478L}
Executados 1 i , DE BARREIRAS EM _ d

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.5 Offftemplate/~ 2F consultas~2F 869-1.bb 9/22
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AVISO DE FERIAS

BARREIRAS, 2 de Janeiro de 2023

Sr.: Alessandra Amaral Andrade

Nos termos das disposicoes 1legais vigentes, suas ferias
serao concedidas conforme o demonstrativo abaixo:

ﬁfi Periodo Aquisitivo..... : 03/11/2021 - 02/11/2022
Periodo de Gozo........ : 01/02/2023 - 02/03/2023
Retorno ao trabalho....: 03/03/2023

A remuneracao correspondente as ferias, e se for o caso, ao
abono pecuniario e ao adiantamento da gratificacao de natal
encontra-se no caixa e podera ser recebida em 30/01/2023.

tavor apresentar a sua Carteira de Trabalho e Previdencia

Social ao Departamento de Pessoal para as anotacoes
necessarias.

NN Y108 D wie ir e
153 P
MOVIMENTO DE INCLUSAO E'QUALIFICACAO DA
* PESSOA COM DEFICIENCIA - MIQUET

Alessandra Amaral Andrade

A
CONFERE ;




RECIBO DE FERIAS

Empresa: MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC CNPJ: 05.391.160/0001-22

Empregado: 30 - Alessandra Amaral Andrade CPF: 012.145.466.50

Periodo de Aquisicao...: 03/11/2021 a 02/11/2022

Periodo das Férias.....: 01/02/2023 a 02/03/2023
Dias Férias.: 30
Retorno ao Trabalho....: 03/03/2023
Pagamento do Recibo....: 30/01/2023 Dias Abono..: 0
Saldario Bas€.....ccv... : R$ 2.886,24
Rubrica Descricao Referéncia Proventos Descontos
003 HORAS FERIAS 200,00 2.886,24
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 962,08
812 1INSS FERIAS 9,49 365,12
942 IRRF FERIAS 15,00 167, 68
7~ Totais.....: 3.848,32 532,80
Liquidos....: 3.315,52

Recebi a importdncia de (trés mil trezentos e quinze reais e cingiienta e dois
centavos) referente quitacdo das férias.

BARREIRAS, 30 de Janeiro de 2023

el e e L) Awsicles f. fuclimcke

MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC Alessandra Amaral Andrade
e
i PAGO CONFERE COM O ORIGINAL
Dectaro que os servigos [X] Em30 sO ! 1 20 COM RECURS
c Materiais [] Obras [ ] _-D‘) DE FOMENTO NOOS DO }-ZEORMO EM & _M3
pgﬁ;’a{;\‘;&és da Presente Nota Fiscal Foram: CONCEDENTE' PREFEITUR .
Recebidos [] DE BARREIRAS A

Executados [_]
Visto
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:37
423104231 SEGUNDA VIA 0603
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023 e
NR. DOCUMENTO 550.231.000.054.023
VALOR TOTAL 3.315,52 N
**xx+%  TRANSFERIDO PARA: S
CLIENTE: ALESSANDRA AMARAL ANDRADE v
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 54.023-4
NR. DOCUMENTO 554.231.000.112.259
NR.AUTENTICACAO F.22D.9B6.C2B.39A.D6@

-

igos (X1 Em 30/ 01 O 5 PAGO
Declaro que "'ii’!et:rlg;: ] obras D. Eoram: COM RECURSOS DO TERMO
Constantas d{gmseme Nota Fiscal Foram: oE FOMENTO Ne O 120 41 CONFER
presx:%(i)ss (I CONCEDENTE: PREFEITURA €
E::c?utlados DE BARREIRAS

ISt0

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi v=2.5 O##/template/~2F consultas~2F 869-1.bb
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil
30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA eeol

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023

NR. DOCUMENTO 550.231.680.056.198 TN
VALOR TOTAL 2.636,57 :

*¥ekkkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOELTON B MACEDO
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 56.198-3
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAO F.5D2.3E5.AE1.BB1.DFB
-~
-~

Declaro que os servigos DX Em_30/.01 /.10./ 3

A PAGO
Materiais [_] Obras [] COM RECURSOS DO TERMO
g?enss;t;‘sg:;s drosente Nota Fiscal Foram: DE FOMENTO N m3_/20£ \
Recebidos [] CONCEDENTE: PREFEITURA
Executados [1 o DE BARREIRAS
Isto

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html 2v=2.5.0#/template/~ 2F consultas~2F 863-1.bb

CONFERE COM 0 ORIGINAL
EM _dod3

)Y

13/22



14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

3e/e1/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA eeo3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112,259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023 .
NR. DOCUMENTO 550.231.000.064.974 T
VALOR TOTAL 1.2e4,35 ~
**%+¥*  TRANSFERIDO PARA: -
CLIENTE: LIVIA M ALCANTARA BISPO e
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 64.974-0
NR. DOCUMENTO 554.231.000.112.259
NR.AUTENTICACAO A.A50.9AF .6D8.BC7.453

-~

~

Declaro que os servigos X1 Em 30/ 211,20 3

Materiais [_] Obras [] PAGO
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO
Prostados DX iy DE FOMENTO N°QQ_3_I?T0U_="§1£ CONEERE COM O ORIGINAL
Recebidos ENTE: PREFE ) Qﬁ / mﬁ 5
Executados [] 2 CONCEAJE BARREIRAS EM .

-

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimentofindex htmi 2=2.5.0#/tempiate/~ 2F consultas~2F 869-1.bb 1422
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil
30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
NR. DOCUMENTO 550.231.000.0870.810 N
VALOR TOTAL 1.323,99 o \
*#*+*%+* TRANSFERIDO PARA: | )( 3
CLIENTE: NELIA PRADO PASSOS SILVA l\\
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 70.810-0 s
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAQ 9.A7A.F78.2FB.6E1.19B

e

~

Declaro que os servigos Em 30 .0/ 207 3
ocare Materiais [_] Obras [] PAGO
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO

Prestados DE FOMENTO N°D03 /2021 _
Recebidos [_] CONCEDENTE: PREFEITURA
Executados [ L DE BARREIRAS

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index html 2v=2.5.0#/template/~ 2F consultas~2F 869-1.bb

L
CONFERE COM 0 ORIGINA
M 06 JyoA)dods

18/22



14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023

NR. DOCUMENTO 553.338.000.016.170

VALOR TOTAL 1.264,17

*¥*kk+k  TRANSFERIDO PARA: -
CLIENTE: MARTA VIEIRA QUEIROZ .’\
AGENCIA: 3338-3 CONTA: 16.170-5 . % ‘
NR. DOCUMENTO 554.231.000.112.259 //
NR.AUTENTICACAO ©.E17.194.B49.C98.F16

Declaro que os servicos BX] Em 30/ 04 /ai0d 3

o0 PAGO
Constantes dh;g%lsa;ENggi? l:ll F -OM RECURSOS DO TERMO
St¢ iIscat Foram: .
Prestados JEFOMENTONUp3 /209 _ CONFERE COM 0 ORIGINAL
Recebidos [ "ONCEDENTE: PREFEITURA EM 9033
ExecutadosD o DE BARRE'RAS i
Isto

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index htmi 2v=2.5.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 1722
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil
30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA 0605

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112,.259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
NR. DOCUMENTO 553.338.600.020.951 e
VALOR TOTAL 2.595,85 O
*x*x%¥* TRANSFERIDO PARA: -
CLIENTE: FRANCYNNE MONTE ROCHA R
AGENCIA: 3338-3 CONTA: 20.951-1
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAO 1.72D.B43.CD8.C6F.AAL
P
e}
Declaro que os servigos [X] Em, 30/ 0! [.00.9 3
Materiais [_] Obras [_] PAGO
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO
Prestados DE FOMENTO N°_QQ5_120
Recebidos [] CONCEDENTE: PREFEITURA

Executados ]

il DE BARREIRAS

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.5,0#/template/~ 2F consultas~2F 869-1.bb

CONFERE COM 0 ORIGINAL

M







14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL -  14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
NR. DOCUMENTO 553.338.000.033.251 T
VALOR TOTAL 1.332,77 fu<3
*#kx%+%x  TRANSFERIDO PARA: : § /
CLIENTE: GILVANA GOMES PIMENTEL
AGENCIA: 3338-3 CONTA: 33.251-8
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAO B.8BC.9F9.2C7.A90.898

N

~

Declaro que os servigos X1 Em_%0 ) 01 |20/ 3

Materiais [_] Obras [] A PAGO
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: >OM RECURSOS DO TERMO
Prestados %1 JE FOMENTO N° (),
Recebidos c . TID A
Ereomagns ] CONCEDENTE: PREFEITURA

isto

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index htmi 2v=2.5.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb

DE BARREIRAS

CONFERE COM O ORIGINAL

EM wﬁ_&ﬁ
1/22



14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA 6803
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112,259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
NR. DOCUMENTO 554.231.600.043.807 o~
VALOR TOTAL 1.332,77 P
*x¥¥¥* TRANSFERIDO PARA: o
CLIENTE: MARIA FERNANDA C SOUZA i aa '
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 43.807-3 -
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259 e
NR.AUTENTICACAO 8.DF2.D2A.32D.FC1.269
-~
o~
Veclaro que os servigos 5 Em_30/. ﬂ/ﬂfj
Materiais [] Obras [} PAGO
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO
prastos A DE FOMENTO N003 /20 | CONFERE COM O ORIGINAL
ecebidos [] 21
Executados CONCEDENTE: PREFEITURA _M
Visto DE BARREIRAS

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.5.0#/template/~ 2F consultas~2F 869-1.bb 16/22



14/02/2023, 15:16

Banco do Brasil

30/61/2023 - BANCO DO BRASIL -  14:39:39
423104231 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023
NR. DOCUMENTO 554.231.600.111.744
VALOR TOTAL 1.264,17

*kkkdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSEMEIRE SOUZA DE JESUS

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 111.744-0
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.259
NR.AUTENTICACAO A.A80.86B.08C.23F.74C

A
Declaro que os servigos X Em 30 J 01/ 1 iod 3
Materiais [ Obras []
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram:
Prestados
Recebidos
Executados

isto

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimentofindex htri 2v=2.5. 0ft/tervipl ate/~ 2F consultas~2F 869-1.bb

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 403 /207 {

CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS

CONFERE COM 0 ORIGINAL
2023

EM 2

<

19/22
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14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL -  14:39:38
423104231 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112,259-2
DATA DA TRANSFERENCIA 36/01/2023
NR. DOCUMENTO 554.231.600.112.541 N
VALOR TOTAL 2.581,63 \.‘
*kk¥k¥  TRANSFERIDO PARA: l)\ |
CLIENTE: LUCAS MATEUS DOS SANTOS . )\ W) /
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.541-9 .
NR. DOCUMENTO 554.231.€60.112.259 \n//
NR.AUTENTICACAO 1.3B9.5E1.99D.748.70E

-~

-~

Yeclaro que OS Servigos EmﬁQJ.O_/Jé_”:? 3

Materiais [_] Obras O
sonstantes da Presente Nota Fiscal Foram:

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO

'restados DE FOMENTO N3 12034
Recebidos [ CONCEDENTE: PREFEITURA
Executados [ e DE BARREIRAS

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index htmi 2v=2.5.0#t/template/~ 2F consultas~2F 869- 1.bb

CONFERE COM O ORIGINAL
CONFERE COMO

EM _06

b

15/22



14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:39:39
423104231 SEGUNDA VIA 6003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023 e
NR. DOCUMENTO 174.231.510.008.497 : \
VALOR TOTAL 1.204,35 ‘ )ﬁ\ ,
#+++++  TRANSFERIDO PARA: IR
CLIENTE: CLEUSA APARECIDA L TONOLO K v
AGENCIA: 4231-5 CONTA:  510.008.497-5 .
VARIACAO DA POUPANCA 51

NR. DOCUMENTO 174.231.800.112.259

NR.AUTENTICACAO 5.633.228.5DF .7AB.ACD

Creditos a partir de @4 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

»aclaro que os servigos <1 Em_30) O /402 3

Materiais [_] Obras [] PAGO
‘onstantes da Presente Nota Fiscal Foram: COM RECURSOS DO TERMO
~'restados DE FOMENTO N°_m5_120.§.!_
Recebidos - ) CONCEDENTE: PREFEITURA
Executados Visto DE BARREIRAS

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi v=2.5,0#fftemplate/~ 2F consultas~ 2F 869-1.bb



i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

MOV J

CNPJ

05.391.160/0001 22} MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM
Perfcgdo de Apuragio Data de Vencimenio Nuimera do Documento
[ 311011202& ( 17102/2023} [ 07.01 .23030.8545060—8) -

(Obse:vagbes
(Sicalc Contribuinte - 3363 - BA
“Cémposicio do Daciimenta de AfFEE
Cédigo Denominacéo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 343,10 343,10
07 IRRF - RDTRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
/— PA 61/2023 Vencimento 17/62/2023
Totais 343,10 9,068 0,66 343,16
7~
\_ SENDA (Vers&o:5.1.4) Pagina: 1/1 30/01/2023 10:28:16 )
858300000033 431003852305 480701230308 85450608046 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
[[858300000603 3 | [ 43100385230 5 | [ 48070123030 8 | [ 854506080463 | CNPJ: 05.391.160/0001-22

E | Numero: 07.01.23030.8545060-8

Pagar até: 17/02/2023
Valor: 343,10
COM REC'S)R%S;S%O TERMO
O RS 130y CONFERE COM O ORIGINAL
CONCEDENTE: PREFEITURA EM | 223
DE BARREIRAS | ,




14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.47
4231504231 SEGUNDA VIA oo01

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830800003-3 43100385230-5
48070123030-8  85450608046-3

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 30/01/2023
Numero do Documento 97.01.23030.8545060-8
Valor Total 343,10

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©013e01

AUTENTICACAO SISBB: B.C32.561.DBD.329.EA6

COM RECURS0S DO TERMO
DE FOMENTO N°f)g3 /2041 CONFERE COM O ORIGINAL

CONCEDENTE: PREFEITURA EM O L) 03
DE BARREIRAS

A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index himl 2v=2.5.0#/template/~ 2F consultas~2F 869-1.bb 2/22



Documento de Arrecadacao

Receita Federal de Receitas Federais
CNPJ Razlo Saociat
[ 05.391.160/0001 -22) MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM J
(S t01r2023) [~ 2a02r2023) (""" 07 01.23030.8614666-0

(Observagges
Sicalc Contribuinte - 3363 - BA
Compos)mo do. Doux e ‘r‘
Gddigo Denominacéo Principal Muita Juros Total
8361 PIS - FOLHA PAGAMENTO 238,27 238,27
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA ©1/2023 Vencimento 24/62/2823
Totais 238,27 9,80 0,60 238,27
\_ SENDA (Vers0:5.1.4) Pagina: 171 30/01/2023 10:45:00
858300000025 382703852306 550701230302 86146660977 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgéo de Recentas Federais
[ 85830000002 5 H 38270385230 6 l | 55070123030 H 86146660977 1 l CNPJ: 05.391.160/0001-22

Elgé@gglg . Nomero:  07.01.23030.8614666-0

Pagar até: 24/02/2023
Valor: 238.27
COM RECS‘QS;SODO TERMO 0 ORlGINAL
DE FOMENTONQg 3 /2041 CONFERE OM

CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS




14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.47
4231504231 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000002-5 38270385230-6
55070123030-2 86146660977-1

Agente arrecadador: CNC 601 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 30/01/2023
Numero do Documento 07.01.23030.8614666-0
Valor Total 238,27

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 013002
AUTENTICACAO SISBB: 1.E3B.9CD.C28.B11.D59

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTONQ@ 3 /2021

CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.5. O#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2023 - 10:59:57

FETS

FUNDD OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC (0077)36126633
1]

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO [06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS

566 1 23.827.44 12 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGI-\OITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 05.391.160/0001-22 01/2023 07/02/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.906,19 0,00 1.906,19
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

858000000194 061901792308 207673050807 539116000012 AUTENTICAGAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2023 - 10:59:57

FORTS

FUNDO DE GARANTIA D TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 840

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC (0077)36126635
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO iu&oms TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
566 1 23.827,44 12 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 05.391.160/0001 -22 01/2023 07/02/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.906,19 0,00 1.906,19

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

858000000194 061901792308 207673050807 539116000012 AUTENTICAGAO MECANICA

SO rermo  CONFERE COM O ORIGINA

DE FOMENTO N0 3 120 J1 EM 06 hod ) lol3
CONCEDENTE: PREFEITURA N
DE BARREIRAS




14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.47
4231504231 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000019-4 ©061901792306-8
20767305080-7 53911666€01-2

Data do pagamento 30/01/2023
CNPJ/CEI/CPF 05391160/0001-22
COMPETENCIA 01/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/02/2023
VALOR DEPOSITO 1.906,19
valor Total 1.906,19
DOCUMENTO: 013003
AUTENTICACAO SISBB: 8.DE5.DB@.CD2.A7C.2D9
~
~

X PAG
SerEy o e
o
12051 CONFERE COM 0 ORIGINA
CONCEDENTE: PREF '
DE BARREIRASE TURA EM.0e)c

J oS3

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.5,0#/templ ate/~ 2F consultas~2F 869-1.bb 4/22



, . Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPy

| 05.391.160/0001 22) MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM )
(Periodo de Apuragiio Data de Vencimento Numero do Documento

4 Janeiro/2023 17I02[2023] 07.16.23030.8712702-9

C

bservacdes
N° Recibo Declaragdo: 50000108561297

osigdo do Documento d

Cédigo Denominacio Principal Muita Juros Total
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.718,02 1.718,62
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento0:17/82/20623

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 4.765,48 4.765,48
61 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA:01/2023 Vencimento:17/62/2023

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 595,68 595, 68
©1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAQ
PA:61/2623 Venciment0:17/682/2623

1176 CP TERCEIROS - INCRA 47,65 47,65
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/20823 Vencimento:17/82/2023

1196 CP TERCEIROS - SESC 357,41 357,41
81 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2823 Vencimento:17/62/2623

1260 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 71,48 71,48
82 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/20623 Vencimento:17/62/2023

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 238,27 238,27

61 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:901/2023 Vencimento:17/62/2623

o~ Totais 7.793,99 7.793,99
kSENDA (Versg0:5.1.4) ‘ Pé4gina: 1/1 30/01/2023 11:08:27 J
85800000077 1 939803852309 480716230309 87127029702 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

[—‘000000771 1 93990385230 9] [szaﬁ'am [W‘z—l CNPJ: 05.391.160/0001-22
' i Nomero:  07.16.23030.8712702-9

Pagar até: 17/02/2023

Valor: 7.793,99

PAGO
RM
SR T CONFERE COM 0 ORIGINAL
CONCEDENTE: PREFEITURA EM  Jod3
DE BARREIRAS A




14/02/2023, 15:16 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.47
4231504231 SEGUNDA VIA 0803

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE
AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000077-1 93990385230-9
48071623030-9 87127029702-2

Agente arrecadador: CNC 601 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 30/01/2023
Numero do Documento 07.16.23030.8712702-9
Valor Total 7.793,99

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 013004

AUTENTICACAO SISBB: E.DOE.BO9.7E4.F6A.E3C

PAGO
SE FOMERTO Moo s 3001 CONFERE COHO ORGHAL

CONCEDENTE: PREFEITURA EM 006 d
DE BARREIRAS

b

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index html 2v=2.5, 0#template/~ 2F consultas~2F 869- 1.bb 5/22



14/02/2023, 15:16

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL NOTA FISCAL / CONTA DE AGUA E/OU ESGOTG

14/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.47 CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571
o : Ad da Behia - CAB
4231504231 SEGUNDA VIA 2803 4° Av.n° 420, Centro mlmstrauv% g, 41!1745_002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ofgae & (15222, 06ES. 1. 0024 00000

055845630 YY) |09/157§§°%“B§781/23 [Xlﬁ%ﬁ%"m

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
Convenio EMBASA m@m"fg@@w E QUALIFICACAD DA PESSOA COM DEFICIENC
Codigo de Barras 82600000002-4 71366047820-8 GONCALVE 47806032 BARREIRAS
fata 55845630022-4  39000000800-5 :
ata do pagament: . o . . . .
Valor Totai /o202 s llesw mew rﬁcwfmm {ﬁ)ﬂﬁ%’“
DOCUMENTO: ©13605 - T ﬂdmhﬁ?
AUTENTICACAO SISBB: 1.667.1DC.638.91B.B93 RENATD GGNCALVE 47806032 BARREIRAS
Faixasde Cons(m3) Valor(m3) UC VL. Total. . Consumo dos Giimos meses em ( m3)
AETEIN 5 94,74 94,74 ;“' 2023 L R
7410 4 3.62 14,48 0172023 .
11450 2 20,77 a5 (20080
ToTAL 12 150,76 4107303
109/2022 E
-~ ,
: - Consumo ‘Médio ménsal ;
S ;;Esgoto o0 % do valor dgua
Cagac -
CORG, “ARDA 12 03 14578
ESGOTO 120, 60
oaNz, 1-0001
DECRETO FEDERAL N® 5440/ 2005
Paramelros Cor
2 ¥ do Anosias Renigs 014 B YYT SN YPT S ey’
% [Prgides 0134 0134 : 0134 )
fa 3 |Analisadas 0117 0134
ju Em conformidade
<L Sig da tabela no verso da conta
8 .
L\-.
g v
SCENSO._DENOGRAFICO 147
<'0. RECENSEADOR DO IBGE E RESPONDA CORRETANENTE
B0ATA PREY STA PARA PRONINA LEITURA: 08/02/23
%o 0 DESTA CONTANA QUTADEETTOS _
o CANHOTO PROCESSADO EM LE!TORA OTICA EVITE DANIFle—LO v
AT e e e S
Declaro que 0S Servigos [JEm (% 0" Q_/l .QQ‘:)‘ ‘é E’;Vﬂ ,712536(?;""0 Administrativo da Bahia - CAB
Materiais [ Obras [ :
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram: 068085060 022. 0665. 1.0024. 0000. 0
Prestados g
Recebidos £ » oveme O . 00/REd  Bhladbren
Executados Visto A
826000000024 71360047820-8 55845630022-4 39000000000-5
PAGO “ “l | lﬂ“ | “ “ m " ““m
COM RECURSOS DO TER ~
DE FOMENTO N°0 03 /20 91 CONFERE comoomemﬁ
CONCEDENTE: PREFEITURA g1 dod?
EIRAS
mmllamwmmmlaﬁ-aqmwmmmmzmﬂmm mmmb




Recebemos de NEIMA DA COSTA SOUZA ME os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada 2o lado. NF-e
Emissdo: 31/01/2023 Dest/Reme: MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM DEFICIENC Valor Total: 5.517.00 o
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000'“19'524
Série 001
NEIMA DA COSTA SOUZA ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
RUA BARAO DE COTEGIPE, 636 - CENTRO - ‘l’ - gxg)RADA A CHAVE DE ACESSO
‘\g BARREIRAS - BA - CEP: 47800-067 o 2923 0113 4952 9400 0111 5500 10600 0195 2411 0340 1799
Fone: (77)3613-1396 N ﬂ' 00.019.524 .. .
GAINIC RS AT, fe itotecnologi SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e@conceitotecnologia.com FOLHA 12 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 129230401957961 31/01/2023 16:48:31
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
019597469 13.495.294/0001-11
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CFF DATA DA EMISSAO
MOVIMENTO DE INCLUSAO E QUALIFICACAO DA PESSOA COM DEFICIENC 05.391.160/0001-22 31/01/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RITAMARATI, 153 RENATO GONCALVES 47806-032 31/01/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BARREIRAS BA | (77)3612-6633 16:48:06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.517,00
mnmm VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.517,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
1 - DESTINATAH
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO " VALOR VALOR VALOR BASEDE VALOR VALOR |ALIQUOTA %)
PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | CSOSN| CFOP | UNID. | QTDE. | yyapio | pesconto | TOTAL | cALC.icMs |  icMs 1Pt CMS|
100514 VASSOURA DE PELO CONDOR 96039000 | 0102 | 5102 | UN 4.00 16,9000 0,00 61,60 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 15,01 (22,20%)
100025 RODO 60 CM ALUMINIO START 96035000 | 0102 | 5102 | UN 2,00 55,0000 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 24,42 (22,20%)
100099 PANO DE CHAO 63071000 0102 | 5102 | UN 8.00 8.9000 0,00 71,20 0,60 0,60 0,60/ 0,00 { 0,00
Val Aprox Tributos: 15,81 (22,21%)
101266 PAPEL TOALHA 8 X 100 BOBINA MARX 48182000 | 0102 | 5102 | FD 5,00]  100,0000 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 147,70 (29,54%)
101705 DESINFETANTE SORTIDO TEIU 5 LITROS 38089419 | 0102 | 5102 | UN 5.00 28,0000 0,00 140,00 0.00 0,00 0,00] 0,00 | 0.00
Val Aprox Tributos: 5,88 (4,20%)
101994 MASCARA DES C 50 UN BOMBA 40159000 | 0102 | 5102 | UN 5,60 18,0000 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 19.98 (22,20%)
100885 SABAO EM BARRA MINIANO C/ 5 UNI 34029039 0102 { 5102 | UN 20,00 16,9000 0,00 338,00/ 0,00 0,00 0,00{ 0,00 { 0,00
Val Aprox Tributos: 80,41 (23,79%)
100821 SABAO EM PO 400 34012090 0102 | 5102 | UN 20,00 6,9000 0,00 138,00 0,00 0,60 0,00[ 0,00 | 0,00
M Val Aprox Tributos: 32.83 (23,79%)
101570 ALCOOL LIQUIDO 1 LITROS START 34029039 | 0102 | 5102 | UN 43,00 9.9000 0.00 475,20 0.00 0,00! 0,00} 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 113,05 (23,79%)
101579 ALCOOL EM GEL 5 LITROS 38089429 | 0102 | 5102 | UN 5,00 95,0000 0,00 475,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
'Val Aprox Tributos: 19,95 (4,20%)
100678 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMM 40151900 0102 | 5102 | CX 10,00 29,0000 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
'Val Aprox Tributos: 64,38 (22,20%)
100574 FLANELA 63071000} 0102 | 5102 | UN 25,00 3,9000 0,00 97,50 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 21,65 (22.21%)
160686 SABONETE SORTIDO NOBRE 5 LITROS 34013000 0102 | 5102 | UN 5.00 48,0000 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
Val Aprox Tributos: 60,58 (25,24%)
100556 ESPONJA DULPA FACE 68053090 | 0102 | 5102 | UN 50,00 1,6000 0,00 80,00 0,00 0,60 0,00{ 0,00 | 0,00
'Val Aprox Tributos: 17.76 (22,20%)
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES CUMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PEDIDO Nr.: 021681 - Vendedor: ALINE SOUZA DOS SANTOS
24 al 43
v o

DATA EHORA BAIMRRESS A s¥ouaracesa(l el Tehologish DA

Materiais [_] Obras []

Constantes da Presente Nota Fiscal Foram:

Prestados
Recebhidos

cutados :
Exe Visto

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO

DE FOMENTO N° 99 3 120 J4

CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS

CIEvolution 6.0.5.4 - http://www.conceitotecnologia. com

CONFERE COM O ORIGINAL
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I ] i [
NEIMA DA COSTA SOUZA ME DANFE fl a - :
Documento Auxiliar da ‘t ! i i
Nota Fiscal Eletronica ‘ |
RUA BARAO DE COTEGIPE, 636 - CENTRO - | °~ E"SDRADA A CHAVEDE ACESS0
ﬁg BARREIRAS - BA - CEP: 47800-067 o 2923 0113 4952 94080 0111 5500 1004 0195 2411 0340 1799
Fone: (77)3613-1396 N° 000.019.524 » :
¥ R AR nfe@conceito logia.com SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 272 www.nfe. fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OIERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USG
VENDA DE MERCADORIAS 129230461957961 31/01/2023 16:48:31
INSCRIGAQ ESTADUAL {IHSCRICAO ESTADUAL DX) SUBSTITUTG TRIBUTARIO CNPJ
019597469 13.495.294/0001-11
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGE VALOR VALOR VALOR BASEDE VALOR VALOR  |ALIQUOTA%
PRODUTO DESCRIGAQ DO PRODLUTO SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOF | UNID. QTDE. UNITARIO | DESCONTO T0TAL CALC. ICMS oMS ™ s T
100426 | BOMBRIL LA DE ACO 73231000 | o102 [ 5toz [ UR 26,00 2.7000 0.00 54,00 0,00 000 0.00] 0,00 [ 000
Val Aprax Tributos: 12,85 (23,80%)
100970 | AGUA SANITARIA 1 E1 28289011 | o102 [ 5102 [ UN 60,00/ 3,1000/ 0,00 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0.00
Val Aprox Tributos: 30.13 (16.20%)
101178 | DETERGENTE 500 ML MUNUANG 34020030 | a0z | 5102 UN 40,60 2.7000 0,00 108,00 0,00 0,00 o,00[ 0.00 [ 0,00
Val Aprox Tributos: 25,69 (13,79%)
10009 | TOUCA DES BR COM 160 UNIDADES BOMPACK 65050000 | o102 [ 5102 [ T 500] 14,9000 o00f - 7450 0,00 0,60 o,00] 0,00 | 000
Val Aprox Tributos: 16.54 (22,20%)
100864 | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4X30 48181000 | 0102 | 5102 | FD 30,00 7.9000 0.00 632,00 0.00 0.00 000 000 | 000
Val Aprox Tributos: 127,66 (20,20%)
100739 |SACO DE LIXO 100 LTS COM 106 UNI 39232190 0102 [ 5102 | FD 10,00] 75,0000 0,00 750,00/ 0,00 0,00 0,00[ 0,00 [ 0,00
Vil Aprox Tributos: 149.10 {19.88%)
100724  |SACO DE LIXO 30 LTS COM 100 UNI 39232190 0192 [ 5102 | UN w00 380000 0,00 360,00/ 0,00 000 0,00( 0:00 | 0,00
Val Aprox Tribstos: 75,54 (19,88%)
100725 |SACO DE LIXO 50 LTS COM 50 UNIDADES 63071000 0102 [ 5102 | FD 1000 220000 0,00 220,00 0,00 0,00 6,00] 0,00 | 0,00
Vol Aprox Tributos: 43,84 (22,20%4)
p—-—
CALCULO DO ISSQN
TNSCRIGAO MUNICIPAL VALOCR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCUHLO DO [SSON VALOR TOTAL DO 1SSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMILEMENT ARES RESERVADO AO FISCO
PEDIDO Nr.; 021681 - Vendedor: ALINE SOUZA DOS SANTOS
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 31/01/2023 16.48:48 - Conceito Tecnologin LTDA CIEvolution 6.0.5.4 - htp:/fwww.coneeitotecnologia com
PAGO

Declaro que o3 seryi E COM

o L om0 3 b R s g1 CONFERE COM O ORIGINAL
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140022023, 15:16 Banco do Brasil

31/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:02:21
4231084231 SEGUNDA VIA eael
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.259-2
DATA BA TRANSFERENCIA 31/01/2023
NR. DOCUMENTO 550.231.680.0850.744
VALOR TOTAL 5.517,88

*éxkdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NEIMA DA COSTA SOUZA ME

AGENCIA: €231-3 CONTA: 50.744-X
NR. DOCUMENTO 554.231.000.112.259
NR.AUTENTICACAOQ B.DAE.1D7.6A7.99F,.57E

Transagao efetuada com sucesso por: JBT07601 VANETE S J PASSOS.

Declara aun os servigos B Em J{ J 0L/ Jot 3

e ot PAGO

Constantas di neriais [ Obree L Foram: COM RECURSOS DO TERMO CONFERE COM O ORIGINAL
Presiados 2] OE FOMENTO N°m5_.’2°i‘3'_ Epa G Jogi
Recenidos B<] CONCEDENTE: PREFEITURA

Exacutados ] oo DE BARREIRAS

hitps:/autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/fingdex htm v=2.5.0#/template/~ 2F consultas~2F869-1.bb 22122



ORCAMENTO

Vassoura de pelo 4 16,90 67,60
Rodo Aluminio 2 55,00 110,00
Pano de chio 8 8,30 71,20
Pape! Teatha 8x100 Bahina 5 100,00 560,00
Desinfetante TEIU 5 {it. 5 28,00 140,00
Mascara Descartave! ox /50 5 18,00 90,00
Sabdic em Barra Minuano pe/ c Sun 20 16,90 338,00
Sabdo ern po 400gr 20 6,90 138,00
Alcoot Liguido 11t ' 48 9,50 475,20
Alcool em Gel Sit 5 95,00 475,00
Luva de procedimento M 10 29,00 280,00
Flanela amarela .25 3,90 97,50
Sabonete St s 48,00 240,00
Esponja dupla face 50 1,60 80,00
Bombri! 13 de ago 20 2,70 54,00
Agua sanitdria TEW 1k E0 3,10 186,00
Detergente Minuano 40 2,70 108,00
PC Touca descartdvel ¢f 100 — 5 14,50 74,50
Papel Higiénico fotha dupla ) 80 7.90 632,00
Saco de lixo 1000t 10 75,00 750,00
Saco de lixo 301t ¢/ 100un 10 38,00 380,00
Saco de lixo 50H ¢/ 50un 10 22,00 220,00
i
5.517,00
[{3.498. 264/0007 -7 1t
SQUZA-ME
N*496
- a5 205-070
~— Banafas-64 ASSINATURA E CARIMBO

CONFERE COH 0 OPIGINAL
EMOC




AMPLA

EXCELENCIA EM PRODUTOS DE LIMPEZA

Fone: 7736124528

Email: amplaba@hotmail.com

PRODUTO QUANT. | VALORUN VALOR TOTAL

VASSCURA DE PELO 4 17,65 70,60

RODO ALUMINIO 2 57,00 114,00
PANO DE CHAO 8 9,30 74,40

PAPEL TOALHA 8X100 BOBINA 5 101,00 505,00
DESINFETANTE 5 L 5 29,30 146,50
MASCARA DESC. 5 19,25 96,25

SABAO EM BARRA 20 17,40 348,00
SABAO EM PO 20 7,45 149,00
ALCOOL UQuUIDO 1L 48 10,50 504,00
ALCOOL EM GEL 5L, 5 93,00 490,00
LUVA PROCEDIMENTO TAM. “M” 10 32,00 320,00
FLANELA AMARELA 25 4,75 118,75
SABONETE LIQ. 5L 5 49,70 248,50
ESPONJA DUPLA FACE 50 - 2,35 117,50
BOMBRIL LA DEACO 20 3,65 73,00

AGUA SANIT. 1t 60 4,35 261,00
DETERGENTE 500ml 40 3,50 140,00
PACOTE DE TOUCA DESC. com 100un 5 16,90 84,50

PAPEL HIG. FOLHA DUPLA 80 9,00 720,00
SACO DE LIXO 100L 10 78,00 780,00
SACO DE LIXO 30L 10 41,00 410,00
SACO DE LIXO 50L 10 24,50 245,00

TOTAL 6.016,00

ASSINATURA E CARIMBO

CONFERE COR 0 ORIGINN.g




Mundo das Esséncias

ORCAMENTO
DESCRICAC
QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
VASSOURA 4 17,00 68,00
RODO ALUMINIO 60 CM 2 56,00 112,00
PANO DE CHAG XADREZ 8 9,00 72,00
PAPEL TOALHA 8X100 B 5 110,00 550,00
DESINFETANT S LITROS 5 29,00 145,00
MASCARA DESC CX /50 5 19,00 95,00
SABAO EM BARRA MINUANO PC/ C 5UN 20 17,00 340,00
SABAO EM PO 400GR 20 7,00 140,00
ALCOOL LIQUIDO 1LITRO 43 10,00 480,00
ALCOOL EM GEL 5 LITROS 5 96,00 480,00
LUVA DE PROCEDIMENTO M C 100 UN 10 30,00 300,00
FLANELA AMARELA 25 4,00 100,00
SABONETE 5 LITROS 5 49,00 245,00
ESPONJA DUPLA FACE 50 2,00 100,00
BOMBRIL LA DE ACO - 20 2,90 58,00
AGUA SANITARIA 1 LITROS 60 3,50 210,00
DETERGENTE MINUANO 500 ML 40 2,9 116,00
TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 5 15,00 75,00
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4X 30 80 8,00 640,00
SACO DE LIXO 100 LITROS C 100 UN 10 76,00 760,00
SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 100 UN 10 39,00 390,00
SACO DE LIXO 50 UTROS C/ 50 UN 10 23,00 230,00
VALOR TOTAL 5.706,00
Q\ 2o (AW
SRR AeR/0001-82
PICARDT LGPESY (O8I MY
RUA S%INCESA LEOPOLIHIA, % 133
QR 07 L 01 CSANDR X SLGINA
g 25
CONFERE COB Q ORIGINM
EWM e

J/ 570 A




31/01/2023 15:04 htips:/igpi19.cloud.el.com.br/ServarExechibutarioftributarioctientirepartHtmi?idDocumento=85792bda-40ed-4627 -9aa7-4563...

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS - BA
DIRETORIA DE TRIBUTOS

AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 149 VILA RICA - CENTRO
EMPRESARIAL

BARREIRAS - BA - CEP: 47813-010

FONE(S): (77) 3611-9106 CNPJ/MF: 13.654.405/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 4901 /2023

CONCEDIDO A

Nome/Razdo Social;: NEIMA DA COSTA SOUZA - ME
-~ CPF/CNPJ: 13.495.294/0001-11
Enderego: N° - - - CEP:

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUIER DEBITOS
QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A
PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS NO CADASTRO ACIMA
CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

OBSERVACAO

nuil

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos
que, posteriormente, venham ser apurados.

7~ A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de

Barreiras, na Internet.

Esta Certidao foi emitida em: 31/01/2023 com base no Cédigo Tributario Nacional.
Esta certiddo abrange somente o cadasiro acima identificado.

MUNICIPIO DE BARREIRAS - Bahia, Terga-feira, 31 de Janeiro de 2023
Validade de 90 dias.

Chave de valida¢iio: 95792bda

https:/igpi19.cioud.el.com.br/ServerExecitritutariofributarioclient/reportHimizidDocumento=95792bda-40ed-4627-9aa7-453453 142601
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775 ¥ SECRETARIA DA FAZENDA

Ll

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidéio N°: 20230642349

RAZAO SOCIAL
NEIMA DA COSTA SOUZA
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
019.597.469 13.495.294/6001-11

Fica cerlificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado ¢ direito da Fazenda Poblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 31/01/2023, conforme Portaria n® 918/39, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Viélida com a apresentagio conjunta do cart3o original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NEIMA DA COSTA SOUZA
CNPJ: 13.495.294/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasif (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/iveww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:56:02 do dia 31/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/07/2023.

Cédigo de controle da certiddo: SDDB.A84F.10D0.B977

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CONFERE COM O ORIGINA

L
EM jﬁ:ﬁ.y_w
]




Consulta Regularidade do Empregador Page 1 of 1

Voitar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 13.495.294/0001-11

Razao NEIMA DA COSTA SOUZA ME
iISocial:

Endereco: R ANIBAL ALVES BARBOSA 496 / CENTRO / BARREIRAS / BA /
47800-163

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, 2 empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servicao - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagies com o FGTS,

Validade:14/01/2023 a 12/02/2023

Certificagio Nimero: 2023011404143880711170Q
Informacao obtida em 31/01/2023 15:04:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

OW O ORIGHIAL
COMFERE COH O ORSHY
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NEIMA DA COSTA SQUZA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.495.294/0001-11

Certiddo n®: 4595558/2023

Expedigdo: 31/01/2023, as 15:06:44

Validade: 30/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NEIMA DA COSTA SOUZA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.495.294/0001-11, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

hividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE MEINYSTERIO DR FAZENDA - MF DATA: 30/0L/2023

GFID - SEFIP £.40 (3G/07/2021} TABRLAS 44.0 {25/01/2022) HORA: 10:59%:57
PAG : a001/0004

RELACRO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NG ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AOQ FGTS E DECLARAGAC & PREVIDENCIA

858000000154 061901792308 207673050807 539116000012

-~

JPRESA: MOVIM DE INCL B QUAL DA PESSOR COM DEFIC INSCRICEO: 05.391.160/0001-22
COMP: 01/2023 COD REC:115  COD GPS: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADRO: 2,00
_TOMADOR /OBRA : INSCRICAQ:
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO cBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALESSANDRA AMARAL ANDRADE 127.455%49.12-1 03/12/2023 @1 02312
2.886,24 ¢, 00 0,00 255,34 230,90 0,00
CLEUSA APARECIDA FERREBIRA DE LIMA 125.87233.4%-9 11/02/202z2 Q01 05143
1.362,00 0,00 0,00 99,00 104,17 o, 00
PRANCYNNE MONTE ROCHA QUEIRCE 130.14148.08-2 16/04/2021 01 02614
2.886,24 0,00 0,00 255,34 230,90 ¢, 00
GILVANA GOMES PIMENTEL 212.92325.96-6 01/09/2022 01 02614
1.443,12 0,c0 0,00 111,70 115,44 G, 00
IVANETE SOUZA RDE JESUS PASS0S 128.15786.06-2 14/04/2021 (1 04191
2.886,24 0,60 0,0¢ 255,34 230,90 0,00
JOELTON BRITQ DE MACEDC 154.76458.27-5 15/04/2021 01 02392
2.886,24 0,00 0,00 255,34 230,89 0,00
LIVIA MARIA DE ALCANTARAZ BISPC BRITO 128.94022.06-0 15/04/2021 01 04110
1.302,00 0,00 0,00 99,00 104,17 0,00
LUCAS MATBUS DOS SANTOS 153.39255.27-5 15/04/2021 01 02292
2.886,24 0,00 0,00 255,34 230,89 0,00
MARIA FERNANDA DE SOUZA TRIXEIRA 126.80530.04-9 01/0%/2022 0% 02312
1.443,12 0,00 0,90 111,70 115,45 4,00
MARTA VIEIRA QUEIROZ DOMINGUES 158.82200.27-3 09/12/2021 0% #4110
1.302,00 0,00 0,00 98,00 104,16 0,00
NELIA DO PRADQ DCS PASSQOS SILVA 166.90786.55-3 03/01/2022 OI 05162
1.302,00 0,00 0,00 99,00 104,16 9,00
ROSEMEIRE SOUZA DE JESUS 137.54374.31-0 14/04/2021 01 05132
1.302,00 0,00 0,00 99,00 104,16 0,90
-

TOTAIS DA EMPRESA/TCGMADOR
23.827,44 0,00 0,900 1.995,10 1.906,19 0,09

CONFE(% (O 0. ORIGINA
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/01/2023
GFIP - SEFTP 8.40 (30/07/2021}) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 10:59:57
PAG :  0002/C004
RELACAO DUS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIF
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "ERANCO"-RECOLHIMENTC RO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
B58000000194 061901792308 207673050807 539116000012

AT . N* ARQUIVO: ALEKFYAHQPSH000-4
JPRESA;: MOVIM DE INCL E QUAL DA PESSOA COM DEFIC N* DE CONTROLE: BI9nJsa2Trf0000-5 INSCRICAG: 05.391.160/0001-22
COMP: 01/2023 COD REC:115  COD GES: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAD:
LOGRADOURG: RUA ITAMARATI 153 BAIRRO: RENATO GONCALVES CNAE PREPONDERANTE: 8800600
CIDADE: BARREIRAS UF: BA CEP: 47806-032 CNAR: 8800600
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERAGEOQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SCC
o1 12 231._827,44 9,00 23.827,44 0,00
TOTAIS: 12 23.827,44 o, 00 23.827,44 0,00

CONFERE COM 0 ORIGINAL
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DATR: 30/0%/2023
HORA - 10:5%:57
PAG 1 0003/0004

MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGC - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MFP
GFIF - SEFIP 8.40 {30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELACEQ DOS TRABALMADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIF
RESRMO DO FECHAMEWTO - EMPRESA

PGS

8580000002194 061901792308 207673050807 539116000012
7~ . N* ARQUIVO: AL&KFYAHQPSDODGO-4
PRESA: MOVIM DE INCL B QUAL DA PESSOR COM DEFIC N° DE CONTROLE: BI9nJsa2Trf0000-3 INSCRICRO: 05.391.160/0001-22
COMP: 01/2023 COD REC: 115  COD GPS: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADG: 2.00

TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:

LOGRADOURO: ROA ITAMARATI 153 BAIRRO: RENATO GONCALVES CNAE PREPONDERANTE: 8B00600
CIDADE: BARREIRAS UF: BA CEP: 47806-032 CNAB: 8600600

MODALIDADE : “Branco”-RECOLHIMENTC AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

PCOTS - 8%

REMUNERACHO SEM 13° SALARIC 23,.827,44

REMUNERRACARO 13° SALARIO 0,00

QUANTIDADE TRABALHADORES 12

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/02/2023

DEPOSITO FGTS ENCRRGOS FCTS CONTRIR SQCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCTAL TOTAL RECOLHER

1.906,19 ¢,00 0,00 0,00 1.906,19
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MINISTERIS DO TEASRLAC E SPRICO - HIE
GFIP . SEFIP #.4% (30/87/2021) TABELRS £4.0 (25/0172023%

HINYTSTARFD DB FAIENDR - M

RESES DAY INFCERAQTES A PREVIDENCIA SOCIML CONSTANTES XU ARQUIVO SEFIP
PRRESR

M

DATR: 3070172023
HORA: Bt :58:57
Fas - BIT4/00TS

& EEQUIVD: MGKFYAMGPSOO0Y-4

(FEESH: HOVIM D8 INCL 8 {UAL DA FESSOR COM DEFIC % D8 COSTROLA: BISMIgalTrfoaod-5 IEECRDCAL: ©5.3%L.160/0001-22
COMP: OLF2923 COD REC: 225 0D CPS: I182 FEAS: 565 OUTRRS ENT: 00%9  SINPLES: L mEEs .0 PAF: L.00  ERT ATGSTADG: 2.900
TOMADGE fOBRA, : ERSCRILCAD
LOGRADOURG: RUA TERVAEATE 1331 BATRRO: KEMATC QORCALVES (HAE PRAPCHOESAWRIE: £S800640
CIDADR: RARKEIRAS ©F: BA CRE: £T8R6-132 TELEPUEE: L4077 3512 6833 CHRE: 8800666
VAIOE DEY PEEV 0O CALIULSDG SERLE: #.970.07 CONTRIB SBECURADCS - DEVEDM: 1.995.k¢
SALARTC FAMILIA: 2313 28 RECEITA SVENTD DESE/PRTROCINIO: 9.00
SALARTO WATERNMIDALE: .90 PERC O ISENCAO OE FILANTROPIA: 0.50
VALORRES PRGOS COOF TRRBALAC - SER ADICIMAL: 0.a¢ I13° SALARYQ MRTBERIDADE: 2.94
VALORRS DAGOS CUOP TRABALED - RDIC. 15 ANDS: .00 TN PROGUHD BI: ©.00
VALARES PRGOS COCP TRERALED - ARIC. 20 ANTS: [ 3 e o' 70 PF: .99
VAELARES PRGNS COOP TRRGELEY - ADIC, 25 XM0S: 094 VRELON JAS PRTTEAS BMITIIOS PRNA O TUREADOE: 0.00
COMPENS ARG
PREFODO IETCIAL: PHEACDD FINAL: TALCR SOLICTEADG: o600
VALO®. ABRTEIN: .08 TRIOE A (UNSEMSAR: .08 VALOR EXCEDANTE &0 LIMITE DOS 344 a_os
RETEECHC {LEI 5.711/98}

VALOR TNFORMALC: 2.00 TALCE REATIOC PELO SEFIP: 0.0 VALOR A CUMBENSARFRESTITULR.: 0.00

SASE DN CALOULG APOSENTRDORIA ESPRECIAL/OCCRRENCIA

IS AMUS: o 4% I0 MRS a.09 25 ARDS: [T

QUARTIDATE ) 4 DADE: T foi 5. et S 5

COANTEIRNDE 08 WOVIMBENTA(OHS ¢ oiDesos

& & Xl: g2 I2: @ E3: 8 I4: & IS F JF 6 K- * Loz 5 M 1]

Bl - & WZ:- T HE3: G Oi: e 02 & G3z & Bl: ¢ P2: & B3: e pi: a
LA [+ 2 Q4= ¢ Q5: ] 2 T gT: o R : o RE: [ ¢ o3 ]

P ) g T2- 6 TE: a T2 ¢ Tir ¢ Vi: & W oc & X = @ ¥i: g Y : G
p4 [ 3 a8 ZiF: & H 1] Sz & Za: & Ze: )
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A MIQUET

Movimento de Inclus3o e Qualificacio da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua itamarati, n? 153 - Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funciondria: Alessandra Amaral Andrade
Fungdo: Professora
Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023
Horario: segunda-feira a sexta-feira, 08h — 12h / 14h — 18h

Descanso semanal: domingo, sabado

CTPS: 58292/0107/MG

JANEIRO ENTRADM:NH‘;MD A ENTRAJ:RDESMDA ASSINATURA/OBSERVAGOES
01 - - - - DOMINGO ;

- 02 05 | z-cO Ji: oo 18 co fletdoclia o ﬂ(@(é@c&'&
03 2:10 11200 | Mo | 8- 0| fMusaudle A. fuchecle
04 B0 | }2:05 ;H-‘QO 18:00| “YMuanclin 4 . Yacte
05 ©:00 iz M40 | Jo 0 | Chluou olia «;4 ﬁaﬁw
06 &:0% ['fzdo | Jy:co| JB:ao]© Aﬁ,cmun/’f-a A Aecaoid
07 - J . T "SABADO
08 - - - - DOMINGO
09 8. ws | 1200 | 1M 10 1g:00 AZA/WLG@"\— A Aecclat
10 Qido | ypAe | juros| J0:0d | “dliteaiclia A deoliadp.
11 4 : 00 12200 | N:{S| jB:0S “ Aol ;4 MW'P
12 808 | 12X | N:00| t&-0o| Aludocclin A- Acclrecbe
13 ¢-4s | 70X | /900800 &&quafs—c»,g/ Auchiacte
14 - . - - SABADO
15 - - - - DOMINGO

~_ 16 oo | fzco | [M4s | Joroo Aldewcfm A Mm‘o%e
17 &:00 2o | tuos | 8.0 Miheococlin M«dv
18 #:Mo | j7:08 19D 8.0 7 paionobia 43 Mmoﬁp
1 18:05 | p.40 | 4. joof 'L&QQA%W
20 .05 iz 0| fdao | jocol Adluiie A Mhﬂo@
21 - - - e = SABADO
22 - . - - DOMINGO
23 B:00 |jzo< | ]9:00] je.vo |, A&Maud/m # - feobrepte
24 Bedo | Jeo0 |y o jo O Musgclia B . Adinole
25 £:00 | fr.on JC{ to | 180 | diisowiclia A (P
26 |8 0C | 220X /Y. | 18- 00| dlndon, fen A Pcrare
27 @ A0 12:00 | - | i80S [V (cha_ A Heolimcic
28 - - . - SABADO '

29 - - - - DOMINGO
0 18:00 | /z:05 | )4 fo | j%:00]| Mueuolic [l fuolinche
N 18:co | jeeeo] Jq.colye-osT dhoudia f fucliecte.
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Movimento de Inclusdo e Qualificacao da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua Itamarati, n2 153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funciondria: Cleusa Aparecida Ferreira Lima
Funcdo: Auxiliar de servigos gerais

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023
Horario: segunda-feira a sexta-feira, 08h — 12h / 14h - 18h

Descanso semanal: domingo, sabado

CTPS: 6702605/0060/BA

JANEIRO ENTRA;A:NHASAI'D A ENTRAJ:RDESMD A ASSINATURA/OBSERVACOES

01 - - - - * DOMINGO

-~ 02 2h: o0 W% eslidn o<iKnos fune Bo Fsaovwing de Wi
6 R 05 18h:00]iyw: (0] (Yol ane. do-Asaowne. do 1, o)
04 |=h: 30 lahe s o 3§ ool e g Assvadie Y o
05 1¢w: 00l AW00 ditwoa! 1§ wodiuni Ap. 2 aiue & lyue
06 |Rhe OS] 3un: 09 hu |2 diune 40 dorniae @) Lusg
07 - - - - SABADO
08 - - - . DOMINGO
0 [Qn: 10\ me03 m»\, |0 ;%\ ooltlune~ B Ay e, At Liod
10 19%¢ 15 [12nenr iU 00U 1O fiwx Ar- Altiiune, G Wi
1 1oh:09NW 01 MW DTN~ 1 SR Qe e Aprovive O W
12 1 Zve Doz e 08 uWoo At - W00 edn Axtivice OV diiud
13 ohepgiwioiYnjof ytwe0q wae A Do owie At Tt e,
14 - - - - SABADO
15 - - - DOMINGO

~ 16 [B1% 002N 03U 10 (3w QOJJ(M}C, [ A tecy Ol Tod
17 @m%ko,@wm AN -00[ M0 6 10 Ve D0 A snnupme OL e
18 Kh‘ﬁm/})ﬂf\’\SJ‘-\hOﬂ lg\(\ 0517V (4 se M"XM?M&MW
19 @h‘ A p l),\f\,’Ul) RL\\/\') 4 ’\{8\\60 Aitnc ﬂ/ﬂ AM\'\imc (M\-LV\Q—
20 Qi OV Ug Auh 06 3N 00| Plivie Ao 3souize At Lo
21 - - - - V' SABADO
22 - - - DOMINGO
23 6\(\“ 00 [ Mok J\‘\\ 0e $§3\’\O@ qu?mm Jenaiae ol e
24 19010 120 20 AUl 0 |30 03 1 uune Ao A \nkine O e
25 1&n.0b RN 3¢ {0l XN 0 T une’ e Finatie. & Lo
26 16 JOAM DN YN BRI ¢ T iine A0 Diaviune At Lo
27 Bl 00[12n \0[AUn.08 K\?\\ 00 tane B D anaiine di Ui
28 - - - " SABADO
29 - : . DOMINGO
30 N0V 412N oCl1uh o0 J\%@é W 0e po Sinuire S Lie
31 BN YOLIM06AYY 0 I 0 I W line Ao Axuie i e
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua Itamarati, n? 153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO
Funcionéria: Francynne Monte Rocha Queiroz CTPS:2676676/002-0/BA
Funcdo: Professora de Libras
Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023
Horadrio: segunda-feira a sexta-feira, 13h— 17h / 18h — 22h
Descanso semanal: domingo, sabado
TARDE NOITE o
JANEIRO ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA/OBSERVACOES
01 - - - - DOMINGO
02 B A3h [ Vhe0 [ SAhSS ‘I’PD’F'['MW‘T‘P f‘ loile }\’ [LLH”U 84 S
03 13006 | V9O | &k | S8h0ATEamd mnd! Menly RO Aoy
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Movimento de Inclusiio e Qualificacio da Pessoa com Deficiéncia

CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua Itamarati, n® 153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionaria: Gilvana Gomes Pimentel

Funcdo: Professora de Libras

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023

Hordrio: segunda-feira a sexta-feira, 14h —18h
Descanso semanal: domingo, sabado

CTPS: 1464010/0050/BA
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua itamarati, n2 153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionaria: lvanete Souza de Jesus Passos
Funcdo: Coordenadora Geral

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023

CTPS: 2809386/ 0050/BA

Horario: segunda-feira a sexta-feira, 08h—~12h / 13h—17h
Descanso semanal: domingo, sdbado
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua ltamarati, n® 153 — Bairro Renato Goncalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionario: Joelton Brito de Macédo CTPS: 9761252/0030/BA
Funcao: Professor

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023

Horario: segunda-feira a sexta-feira, 07h — 11h30/ 13h30-17h

Descanso semanal: domingo, sabado
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Movimento de Inclusdo e Quaiﬁmﬁf‘o da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua tamarati, n? 153 - Bairro Renato Gongaives — CEP: 47.806-032 - Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionario: Lucas Mateus dos Santos CTPS: 8932590/0030/BA
Func@o: Professor

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023

Hordrio: segunda-feira a sexta-feira, 07h — 11h30/ 13h30-17h

Descanso semanal: domingo, sabado
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Movimento de Inclusio e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua ltamarati, n2 153 — Bairro Renato Gongalves - CEP: 47,806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionaria: Marta Vieira Queiroz Domingues CTPS: 8980341/0030/BA
Funcao: Assistente Administrativo

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023

Horario: segunda-feira a sexta-feira, 13h—17h / 18h —22h

Descanso semanal: domingo, sdbado
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Movimento de inclusio e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua ltamarati, n? 153 - Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionaria: Maria Fernanda de Sousa Teixeira
Funcdo: Professora de Libras

Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023

Horario: segunda-feira a sexta-feira, 18h — 22h
Descanso semanal: domingo, sabado

CTPS: 34630/00067/BA
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Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua Itamarati, n? 153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

FOLHA DE PONTO

Funcionaria: Nélia do Prado dos Passos Silva CTPS: 81734/00081/BA
Funcdo: Cuidadora

Perioda: 01 a 31 de janeiro de 2023

Hordrio: segunda-feira a sexta-feira, 08h — 12h / 13h - 17h

Descanso semanal: domingo, sdbado
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Movimento de Inclusio e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
CNPJ 05.391.160/0001-22
Rua itamarati, n2 153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA

Funcionaria: Rosemeire Souza de Jesus

Funcdo: Merendeira
Periodo: 01 a 31 de janeiro de 2023
Horério: segunda-feira a sexta-feira, 07h - 12h / 13h - 16h
Descanso semanal: domingo, sabado

CTPS: 2322641/0020/GO
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MEQUEQ Movimento de Inclusio e Qualifica¢io da Pessoa com Deficiéncia
O,

Termo { 12 aditivo

Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia 003/2021
Tipo de Presta¢io de Contas: Perfodo

Parcial: 102 parcela De 01/01/2023 a 31/01/2023

Objeto

Etapa: 1.{)antes da realizagdo daobra
2.{ ) durante a a realizaglio da obra
3. () apds a realizagdo da obra

Lo

FOTOGRAFIA

(Dos referidos bens, gue permitam a sua total visualizagio e identifica¢do)

Declaramos que ndo houve qualquer tipo de obra de ampliagicou reformas custeadas com recursos do supracitado termo de

parceria com a prefeitura de Barreiras/Ba.

Informagdes sobre a fotografia apresentada:
4) Localizago:

5) Data em que foi tirada a fotografia:

6) Observagdes:

RESPONSAVEL

N

24 - 04 - 2023

fvanete Soyf de Jesus Passos
residents

Movimento de Inclusdo e Qualificacas

da Pessoa Com Deficiéncia - MiGUzi

Data

Nome e assinatura do responsdvel pela Execugdo

Movimente de Inciusao e Qualificagio da Pessoa com deficiéncia

Rua |tamarati,n® 153 - Balrro Renato Gongalves - CEP 47.806-032- Barreiras BA - Fone: 77959420016




éwiQUEl
Movimento de Inclusio e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

RELATORIO FOTOGRAFICO DAS PLACAS DA PARCERIA

ENTIDADE: Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa | TERMO (aditivo} N.: 003/2021
com Deficiéncia

TIPO PC: Parcial 102 parcelas. PERIODO: 01/01/2023 a 31/01/2023

OBJETO:

Oferta de ensino especializgdo para 60 jovens e adultos com deficiéncia; acolhimento, apoio
psicolégico e orientac8o sobre direitos da pessoa com deficiéncia para PCDs, seus familiares e fou
cuidadores; formagao em Libras ~ Lingua Brasileira de Sinais e Braille.

INFORMAGOES SOBRE A FOTOGRAFIA APRESENTADA:

Localiza¢do: Na fachada do muro
Data em que foi tirada a fotografia: 31/01/2023
Observacdes:

Movimento de Inclusdo e Qualificacio da Pessoa com Deficiéncia
Rua ltamarati, n2153 — Bairro Renato Gongalves —Barreiras/BA — Fone: 999420016




%EQUEI
Movimento de Inclusdo e Qualificagio da Pessoa com Deficiéncia

chE -

A@é;@uﬁi

INFORMAGCOES SOBRE A FOTOGRAFIA APRESENTADA:
Localizacdo: Na porta da recepcdo

Data em que foi tirada a fotografia: 31/01/2023
Observagdes:

Ivanste Jesus Passos
residente
Movimerto de Inciusao e Quat

o3 PessRésponsivel

Movimento de Inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia
Rua ltamarati, n2153 — Bairro Renato Gongalves —Barreiras/BA — Fone: 999420016




wEQUE Movimento de Inclusio e Qualificagio da Pessoa com Deficiencia
L)

Enﬁ&ade: — - Termo ( 12 aditivo

Movimento de Inclusio e Qualificagiio da Pessoa com Deficiéncia 003/2021
Tipo de Prestagiio de Contas:|Periodo
Parcial n2 102 parcela De 01/01/2023 a 31/01/2023
B DESCRICAO DOS BENS.
Titulo de s . Preco
Total
Crédito N Data Discriminacao Qtde unitario [}
—

Declaramos que néo houve Bens adquiridos com recurso da parceria no
periodo

TOTAL
COMPROMISSO DE TRASFERENCIA DE PROPRIEDADE

NA HIPOTESE DE SUA EXTINCAO, O Movimento de Inclusdo e Qualificagdo da Pessoa com Deficiéncia
COMPROMETE-SE A EFETUAR A TRANSFERENCIA DA PROPRIEDADE DO{S) BEM{NS)} ACIMA DESCRITO (S) PARA
A A ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL , CONFORME §22, CLAUSULA 112 DO TERMO DE PARCERIA EM

Nome e assinatura do responsavel pela execugiio Nome e assinatura do responsavel pela Prestag¢do de
Contas

ivanete SRPR d5-desus Passos Lot Q-0 S

(2.
~ “Presidents Chires Ao Ticeira da Siv

Movimento de inclusio e Quakificagio @CIBAMOGSQIO

da Pessoa Com Deficéneia - MIQUES = 860.860.725-24

Movimento de Incliséo e Qualificacio da Pessoa com Deficiéncia
Rua ttamati, n® 153 - Bairro Renato Gongalves - CEP: 47.806-032 - Barreiras/BA - Fone: (77) 9 9942-0016



[entidade: N Termo ( aditiva) N.2
Moavimento de Inclusio e Qualificaciio da Pessoa com Deficiéncia 00372021

Tipo de Prestagio de Contas: |Periodo

Parcial: 102 parcela De 01/01/2023 a 31/01/2023

Objeto

FOTOGRAFIA

DECLARAMOS QUE NAO HOUVE BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS/ PRODUZIDOS NO PERIODO

informages sobre a fotografia apresentada:
1) Localiza¢do:

2)Data em que foi tirada a fotografia:
3)Observagdes:

RESPONSAVEL .

Ivanete Sl de Jesus Passos
residente
Movimanto de nclusso o Qualificacin

da Pessoa Com Deficiéncia - MiCiUE

Movimento de Incluséo e Qualificagio da Pessoa com Deficidncia
Rua ltamarati, n°153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47 .806-032 — Barreiras/BA — Fone: 998420016



Ms@um

Movimento de Inclusic e Qualificacio da Pessoa com Deficiéncia

ANEXO X1

o ...~ PELACAODEBENS - -~ - - cnr
Entidade: Termo aditive N.2 003/2021
Movimento de inclusdo e Qualificaciio da Pessoa com Deficiéncia
Tipo de Prestacdo de Contas]Periodo:
Parcial: 102 Parcetas De 01/01/2023 a 31/01/2023
DESCRICAO DOS BENS
Titulo de e Prego
Crédito NE Data Discriminagdo Qtde unitério Total
Declaramos que nio houve Bens adquiridos .
TOTAL
|responSAVELS. _ _
Nome e assinatura do responsidvel peta execugio Nome e assinatura do responsdvel pela Presta¢io de
Contas
Ivanete Jesus Passos M{MA : Y St
residente h K95 Al Toireira da S
Movimento de Inclusdo e Qualificagdo ‘?‘ CRG/BA-040659/0
da Pessoa Com Deficiéncia - MIGUE! ¥ 880.660,725.20

Movimento de Inclusdo e Qualificagio da Pessoa com Deficiéncia
Rua Itamarati, n®153 — Bairro Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 36130004



&%[QUEE Movimento de Inclusdo e Qualificagiio da Pessoa com Deficiéncia

ANEXO I)( 7

|Entidade: Termo (12 adltwo)l\l -003/2021
Movimento de Inclusdo e QualificacSo da Pessoa com Deficiéncia

Prestacdo de Contas: Parcial [Periodo
102 Parcela De 01/01/2023 a 31/01/2023

Declaracdo

Declaramos para os devidos fins de direito que A DOCUMENTACAO ORIGINAL referente & Prestagio
de Contas do TERMO DE FOMENTO/COLABORACAQ ( 12 aditivo) N2 003/2021, entre esta entidade e
a PREFEITURA DE BARREIRAS, ficara arquivada em hoa ordem, conservagio e disponivel para
consultas pelo prazo de 10 ANOS, conforme legisiacdo especifica. Declaramos ainda que as
informagdes prestadas s3o de nossa inteira responsabilidade.

Barreiras {BA), A .\ de é@apﬁﬁ\U’bO de &20;3

fvanete SMiza ce Jesus Passos
Presidente
Movimento de Inclusdo e Quaiificaco
da Pessca Com Defioéncia - MiCuz!
Responsavel pela Execugdo

Contador o&;l’écmco em Contabllldade, com CRC

Hielo Teixaira da §
. GRG/BA40659/0) e

Movimento de Inclusdo e Qualificaggo do Especial independente
Ruya ltamarati, n®153 — Bairo Renato Gongalves — CEP: 47.806-032 — Barreiras/BA — Fone: 3612-6633



Movimento de Inclusdo € Qualificagio da Pessoa com Deficiéncia - MIQUEL Transparéncia

Pagina inicial

Quem somos
nos

MNaossos
Parceiros

Como chegar

PESQUISAR ESTE BLOG

Transparéncia

Transparéncia

Parceria com a Prefeitura Municipal de Barreiras através do Termo de
Fomento:

Prefeitura Municipal de Barreiras:

Fomento através da Secretaria Municipa! de Educagéo (Termo de Fomento n®
003/2017; 1° Aditivo ao Termo de Fomento n® 003/2017, prorrogando sua vigéneia até
3112/2018; 2° Aditivo ao Termo de Fomento n® 003/2017, prorogando sua vigéncia até
31127201 9); 3° Aditivo ao termo de Femento n® 003/2017, prorrogado sua vigéncia
até 31/01/2020); Termo de Fomento n® 001/2020 com vigéncia até 31/01/2021; 1°
Aditivo ao Termo de Fomento n°001/2020 ; Novo Termo de Fomento n® 003/2021 com
vigéncia de 05/04/2021 a 31/03/2022;_1° Aditive ag Termo de Fomento de n° 003/2021
com vigéncia até 03/04/2023.

Fomento através da Secretaria de Assisténcia Social e trabalho{Termo de Fomento
FMAS n® 019/2018; 1° Aditivo 20 Termo de Fomento n° 019/2018 com vigéneia alé
31/08/2020. Novo Termo de Fomento -FMAS n° 009/2020 com vigéncia até 03 de junho

de 2021. 2° Aditivo ao Termo de Fomento n° 009/2020 com vigéncia até 28/02/2022,
Novo Termo de Fomento n® 002/2022 com vigéncia de 11/03/2022 a 31/12/2022.

1°ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N°003/2021
Fomento através da secretaria Municipal de Educagao.

Objetivo: Oferta de Ensino Especializado para 60 jovens e adultos com deficiéncia,
acolhimente, apoio psicolégico e orientagio sobre direitos para pessoas com defici@ncia,
seus familiares efou cuidadores; formagae em LIBRAS - Lingua Brasileira de Sinais,

Farmagéo em Atendimento Educacional Especializado em uma perspective biingue para
surdos, curse de formacao na escrita braile ¢ deficiéncia sensorial,
Vigéncia: De 31/03/2022 a 03/04/2023
Valor anual do repasse : R$ 568.412,68 ( em 12 parcelas)
Valor recebido até 0 momento: R$426.309,52
]k .

Folha de Pagamento da 3% Parcela/2022
Eotha de Pagamento da 4° e 5° Parcelas/2022
Eolha de Pagamento da 6" Parcela/2022

hade P 72 Pari 22
Folha de Pagamento da 8" Parcela/2022
Folha de Pagamento da 9° Parcela/2022
Folha de Pagamento da 10" Parcelal/2022

E FOMENTQ N°002/2022
Fomenio através da Secrelaria de Assisténcia Social e trabatho.

Objetivo; Oferta de atendimento especializado para até 45 pessoas com deficiéncia
efou idosas com algum grau de dependéncia, que tiveram suas limitagbes
agravadas por violagbes de direitos, fais como exploracéio de imagem, isolamento,
confinamento, atitudes discriminatorias e preconceituosas no seio da famiia, falta de
cuidados adequados por parte do cuidador, alto grau de estresse do cuidador,
desvalorizagio da polencialidade/ capacidade da pessca, dentre outras que
agravam a dependéncia e comprometem o desenvolvimento da autonomia.
Vigéncia: De 11/03/2022 a 31/12/2022
Valor anual do repasse: R$62.780,40 { em 12 parcelas)
Valor recebido até o momento: 47.085,30

hitps:/ongmiq uei.blog spet.conmipftransparencia.himd

PAGINAS

Pagina inicial
Nossos Parceiros
Quem somos nes
Como chegar

Transparéncia

PAGINAS

Pagina inicial
Quem somos nés
Nossos Parceiros
Como chegar

Transparéncia

SIGA-NCS NO INSTAGRA

COLABORADORES

Alessandra

Miquet ONG

ARQUIVO DO BLOG
fevereire 2023 (2}
janeiro 2023 {1}
dezembro 2022 (1)
fevereiro 2022 (1)
dezembro 2021 (1)
julho 2021 (1)
fevereirc 2021 (1)
cutubro 2020 (1)
agosto 2020 {1)
julho 2020 (1)
junho 2020 (1)
fevereiro 2020 (1)
janeiro 2020 (2)
margo 2019 (1)
fevereiro 2019 (3}
janeiro 2013 (1)
novembro 2018 (t}
cutubro 2018 (1)
juthe 2018 (3)
junho 2018 (2}
maia 2018 (4)
dezembro 2017 (1)
novembro 2017 (1)

Denunciar abuso

13



Mavimento de Inclusio e Qualificagdo da Pessoa cam Deficiéncia - MIQUED: Imagens

miquet.inciusac@gmail.com  Nova postagem  Dasic

Pagina inicial

Quem s0mos
nés

Nossos
Parceiros

Como chegar

PESQUISAR ESTE BLOG

Imagens

imagens

Atividades Realizadag no més de janeiro 2023:

Organizagdo do ambiente para recep¢do dos alunos de retomo as aulas; Reunido
pedagogica e administrativa, Atendimento e acompanhamenlo as

familias; encaminhamento para politicas publicas Projeto "Germina Agéio” - Horta
Orgénica; Cursc de Libras ; Curso de Férias de Libras; Matricula para 0s cursos de
Libras 2023.1.

ividades Realizadas no més Fd .
Ensino Especializade a Pessoas com Defici@nctas; Projeto “Genmmina Agéo” - Horla
Crgénica; ; Alividades de Vida Auténoma e Vida Didria; Acolhimento e orentagéio as
famiias; encaminhamento para politicas publicas; Curso de Libras (Basico ), lle
intermediario); Libras para surdo; Cursq de Férias de Libras; Encerramento do ano letivo;
Formatura dos cursos de Libras.

htips:/fong miguei.blog spot.complimagens. hitmi

PAGINAS

Pagina inicial
Nossos Parceiros
Cluem somos Nas
Como chegar

Transparéncia

PAGINAS

Pagina inicial
Quem somos nés
Nossos Parceiros
Como chegar

Transparéncia

SIGA-NOS NO INSTAGRA

COLABORADORES
Alessandra

Migquei ONG

ARQUIVO DO BLOG
fevereiro 2023 (2)
janeiro 2023 (1)
dezembro 2022 {1)
fevereiro 2022 (1}
dezembro 2021 (1)
julho 2021 (1)
fevereiro 2021 (1)
outubro 2020 (1)
agosie 2020 (1)
juthe 2020 (1)
junho 2020 (1)
fevereire 2020 (1)
janeiro 2020 (2)
marge 2019 (1)
favereiro 2019 {(3)
janeiro 2019 {1)
novembro 2018 (1)
outubro 2018 (1)
julho 2018 {3}
junho 2018 {2}
maio 2018 (4)
dezembro 2017 (1)
novembro 2017 (1)

Denunciar abuso

8



« MIQUI o
% Movimento de inclusdo e Qualificacdo da Pessoa com Deficiéncia

Entidade: — " [Termo 12 aditivo N.2 003/2021
Movimento de Inclusio e Qualificagio da Pessoa com Deficiéncia

Tipo de Prestacio de Contas:|Periodo
Parcial : 102 Parcela 01/01/2023 a 31/01/2023

DESCRICAO DOS BENS

Prego

o Total
unitdrio

Discriminacdo Qtde

Declaramos a ndo existéncia de contrapartida em bens e / ou servigos.

TOTAL

. Y et
Ivanste S £ Jesys Passos M@O Teireirg da Sivd

Vo Presidents . GRCBA-D40655/0
vimento de Inclusao e Qualificac 3o BPF: 060.650.725-20

da Pessoa Com Deficiéncia - 10 i
ia - MiQUE)
Nome e assinatura do responsavel pela Prestacdo de

Nome e assinatura do responsdvel pela execugic
Contas




